
 
  

Stránka 1 z 49 

 

  

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   I V A N Č I C E 
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

Odbor správních činností – silniční hospodářství  

Pracoviště P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice 

 

Č.j.: OSČ/SH–S-MI-14349/2018-5         tel/fax:546419521, 546451516           V Ivančicích 

Vyřizuje: Bc. Pavel Kavalec, DiS.           e-mail:  kavalec@muiv.cz                  dne 13.12.2018 
 

Rozhodnutí - Stavební povolení 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, jako speciální stavební úřad příslušný podle   

§15 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

(dále jen ,, stavební zákon“), ve stavebním řízení přezkoumal podle §109 až §114 stavebního 

zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 18.6.2018 podala: 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno (dále jen "stavebník"),  

 

a na základě tohoto projednání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 
na stavbu: 

 

„II/152 Moravské Bránice, most 152-038“ 
 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parcelní čísla 776/22 (ostatní plocha), 776/23 (ostatní plocha), 

776/86 (ostatní plocha), 788/13 (ostatní plocha), 837/7 (ostatní plocha), 864 (ostatní plocha), 

880/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 882 (ostatní plocha), 883 (ostatní plocha), 884 (trvalý travní 

porost), 886 (ostatní plocha), 1040/10 (ostatní plocha), 1041/10 (ostatní plocha), 1041/12 

(ostatní plocha), 1042/1 (ostatní plocha), 1042/2 (ostatní plocha), 1049/4 (vodní plocha), 32/1 

(vodní plocha), 100/10 (vodní plocha), 100/17 (vodní plocha), 1049/1 (vodní plocha), 100/22 

(ostatní plocha) v katastrálním území Moravské Bránice, dle předložené projektové 

dokumentace, zpracované projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., osová 20, 625 00 Brno, 

autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, pro dopravní stavby (ČKAIT – 

0011111). 

 

 

 

 

mailto:kavalec@muiv.cz


 
  

Stránka 2 z 49 

 

Popis stavby:   

Jedná se rekonstrukci úseku silnice II/152 v Moravských Bránicích. Součástí stavby je 

demolice stávajícího mostu a výstavba nového, napojení místních komunikací včetně 

vyvolaných přeložek inženýrských sítí a úpravy chodníků. 

 

Stavba je rozdělena na následující stavební objekty: 

SO 101 Silnice II/152 

SO 103 Úprava chodníků  

SO 104 Napojení místní komunikace  

SO 108 Napojení na stávající stav 

SO 201 Most ev. č. 152-038  

SO 202 ŽB římsa 

 

Popis stavby:   

Akce řeší rekonstrukci místních komunikací a výstavbu nových chodníků a parkovacích stání 

v Moravských Bránicích. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby: 

 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parcelní čísla 100/11 (ostatní plocha), 100/12 (ostatní 

plocha), 100/14 (vodní plocha), 100/15 (vodní plocha), 150/1 (ostatní plocha), 150/2 

(ostatní plocha), 837/7 (ostatní plocha), 878/1 (ostatní plocha), 878/2 (ostatní plocha), 878/3 

(ostatní plocha), 879/10 (ostatní plocha), 880/1 (ostatní plocha), 882 (ostatní plocha), 885 

(zatravněná plocha a nádvoří), 903/1 (ostatní plocha), 907/2 (ostatní plocha), 909/1 (ostatní 

plocha), 909/2 (ostatní plocha), 914/1 (ostatní plocha), 914/2 (ostatní plocha), 914/3 (ostatní 

plocha), 985/1(ostatní plocha), 1041/12 (ostatní plocha), 1042/1 (ostatní plocha), 1328/4 

(ostatní plocha),1328/5 (ostatní plocha), 100/17 (vodní plocha), 1049/1 (vodní plocha) vše 

v  katastrálním území Moravské Bránice, dle předložené projektové dokumentace, 

zpracované projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., osová 20, 625 00 Brno, autorizovaný 

inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, pro dopravní stavby (ČKAIT – 0011111). 

 

2. Na stavbu byl vydán souhlas s vydáním stavebního povolení ve smyslu § 15 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ze dne 

21.02.2018, č.j. MUDK/0469/2018 a uzemní rozhodnutí ze dne 16.10.2017, č.j. 2050/2017-

Ja v právní moci dne 16.11.2017. 

3. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje celkový 

situační výkres č. 2 v měřítku 1: 500 současného stavu území v měřítku katastrální mapy se 

zakreslením požadovaného umístění stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb. 

 

4. Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení stavby bude zpracována oprávněnou 

osobou dle § 158 stavebního zákona, v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 268/2006 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu 

a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 



 
  

Stránka 3 z 49 

 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

6. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před 

zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření 

výsledků vytýčení odborně způsobilou osobou.  

 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. Především budou 

dodržena ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb. 

  

8. Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění  

      povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby,  

      nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie  

      věd ČR Brno, v. v. i., a  umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného  

      archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody  

      uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou  

      organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením §  

      22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

 

9. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky 

podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Při výjezdu ze stavby na pozemní komunikace musí zajistit stavebník účinná opatření 

k čištění vozidel, aby pozemní komunikace nebyly stavbou nadměrně znečišťovány a která 

zabrání nadměrné prašnosti při přesunu materiálů na stavbě. 

 

11. Stavba bude provedena odbornou firmou. O průběhu stavby musí být veden stavební deník. 

 

12. Dotčené pozemky a stavby budou uvedeny do původního stavu 

13. Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 

staveniště štítek o povolení stavby (tabulka „Stavba povolena“). Štítek musí být chráněn 

před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechat je na místě 

až do vydání kolaudačního souhlasu. 

 

14. Předpokládaný rok realizace je rok 2019. 

 

15. Stavbou nesmí být porušena podzemní a povrchová vedení inženýrských sítí. Před 

zahájením výkopových prací musí být vytýčeny veškeré stávající inženýrské sítě a 

podzemní vedení. 

 

16. Během realizace stavby musí být zajištěna bezpečnost chodců. Výkopy budou 

z bezpečnostních důvodů opatřeny zábranou a za tmy řádně osvětleny. 

 



 
  

Stránka 4 z 49 

 

17. Odpady vzniklé při realizaci stavby budou využity nebo zneškodněny v souladu se zákonem 

č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění.  

 

18. Stavebník zajistí dodržení podmínek formulovaných ve stanoviscích a vyjádřeních 

účastníků řízení a dotčených orgánů. 

 

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu JMK, odbor životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, č.j.: S-JMK 180667/2016 OŽP/Zlv ze dne 4.1.2017: 
 
„II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, k. ú. Moravské Bránice, okres Brno-venkov – 
vyjádření z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako příslušný správní úřad podle 

§ 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní prostředí ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržel dne 12.12.2016 žádost společnosti 

projekční kancelář Pris spol. s r.o., Osová 717/20, 625 00 Brno, IČ 46974806, o vydání 

vyjádření k záměru „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, k. ú. Moravské Bránice, okres 

Brno-venkov, zda daný záměr podléhá posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí. 

Investorem je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje. 

 

Stručná charakteristika záměru:   

 

Záměrem je rekonstrukce komunikace v průtahu obcí Moravské Bránice včetně mostu ev. č. 

152-038, v k. ú. Moravské Bránice, okres Brno-venkov. Zájmové území se nachází na silnici 

II/152 v obci Moravské Bránice. Začátek úseku se nachází za křižovatkou komunikací II/152 a 

II/395. Úsek končí dopravní značkou “konec obce“ ve směru staniční (směr Brno). V celé délce 

průtahu bude provedena kompletní výměna konstrukce vozovky. Na předmětné komunikaci se 

nachází stávající most ev. č. 152-038 (km 112,659) překračující levou zdrojnici toku Bukovina, 

který je v havarijním stavu. S ohledem na tuto skutečnost bude stávající objekt nahrazen 

mostem novým Pro suchý průchod živočichů budou podél opěr mostu vytvořeny lavičky š. 50 

cm s přirozeným napojením na břehy toku před a za mostem. Stávající příkop podél pravé strany 

vozovky na začátku úseku bude zrušen. Místo příkopu je nově navržena silniční kanalizace, 

která bude zaústěna do stávající kanalizace vyúsťující do toku Bukovina. Kanalizace bude 

pobírat srážkovou vodu z vozovky pomocí vpustí. Odtokové poměry v území se rekonstrukcí 

prakticky nezmění, dojde pouze k ucelenému odvádění vod a zamezení tak zaplavování místní 

komunikace. Součástí stavby je výstavba nového chodníku podél komunikace na konci úseku 

také úprava odvodnění vozovky v celém úseku pro zlepšení stávajícího stavu. Součástí stavby 

je také výstavba nových parkovacích stání před hřbitovem. Nově přibude 9 parkovacích míst. 

Rekonstrukce bude probíhat v původním umístění. 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil předloženou žádost s konstatováním, že záměr 

svým charakterem a umístěním, nevyvolá závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného 

zdraví, nenaplňuje tedy definici předmětu posuzování podle § 1 odst. 2 zákona, a proto není 

nutné podrobit jej zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Toto vyjádření platí v případě, že současně orgán ochrany přírody ve svém stanovisku vydaném 

podle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, vyloučil významný vliv uvedeného záměru na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 



 
  

Stránka 5 z 49 

 

 

Toto vyjádření není ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se proti němu 

odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními úřady na 

úseku životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

20. Krajský úřadu JMK, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, č.j.: S-

JMK 181918/2016 OŽP/Zlv ze dne 16.12.2016 

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 

„II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, okres Brno-venkov na lokality soustavy 

Natura 2000 

 

Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4) písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů vyhodnotil na základě žádosti společnosti Projekční 

kancelář Pris, s.r.o., podané dne 12.12.2016, možnosti vlivu výše uvedeného záměru na lokality 

soustavy Natura 2000 a  vydává 

 

Stanovisko 
 

podle § 45i odst. 1) téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený záměr 

 

nemůže mít významný vliv 
 

na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

 

Výše uvedený záměr ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou lokalizací 

zcela mimo území prvků soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahu nemá potenciál způsobit 

přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a přízniví stav předmětu ochrany. 

 

Toto odůvodněné stanovisko se vydává postupem podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád a nejedná se o rozhodnutí ve správním řízení. Tento správní akt nenahrazuje jiná 

správní opatření a rozhodnutí, která se k hodnocené aktivitě vydávají podle zvláštních právních 

předpisů.  

  

 

21. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ivančice, Odbor 

životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice dne 20.3.2018 pod zn. MI-

4410/2018/HYTA: 
 

II/152 Moravské Bránice, most 152-038, k.ú. Moravské Bránice 



 
  

Stránka 6 z 49 

 

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 

správy   

ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů             

prověřil předloženou dokumentaci a ostatní podklady záměru rekonstrukce komunikace v k.ú. 

Moravské Bránice. Podklady předložila dne 21.02.2018 společnost Projekční kancelář PRIS 

spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno.  

Výše uvedená stavba bude realizována v k.ú. Moravské Bránice na pozemcích uvedených 

v projektové dokumentaci, která je uložena ve spisu u správního orgánu. V rámci stavby bude 

provedena výměna konstrukce vozovky, položení nové kanalizace, výstavba nových 

parkovacích stání v lokalitě před hřbitovem, usazení svodidla a vybudování opěrné zdi. 

Stávající most bude nahrazen novým objektem. 

K výše uvedenému záměru vydává odbor životního prostředí zdejšího městského úřadu ve 

smyslu: 

1) zák.č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění 

2) zák.č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

3) zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 

4) zák.č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění 

5) zák.č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

6) zák.č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 

7) zák.č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

a dalších zákonných předpisů z oblasti životního prostředí toto vyjádření: 

 

1) Dle zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (vodní zákon), je uvedený záměr možný za předpokladu dodržení následujících 

podmínek: 

 při realizaci záměru budou respektovány veškeré předpisy na ochranu jakosti 

podzemních  

a povrchových vod 

 realizací záměru nesmí být ovlivněny stávající vodní poměry  

 při realizaci záměru budou dodržena a učiněna veškerá opatření na ochranu 

povrchových  

a podzemních vod, zejména používané mechanizační prostředky a stavební stroje musí 

být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena preventivní opatření k zabránění 

případných úniků škodlivých a nebezpečných látek (zejména ropných), které by mohly 

způsobit kontaminaci okolní zeminy nebo povrchových popř. podzemních vod 

 při realizaci záměru musí být provedena taková opatření, aby nedošlo k zásadní změně 

režimu proudění podzemních vod a narušení odtokových poměrů povrchových vod 

Z předložených podkladů je patrné, že předloženým záměrem bude dotčen DVT Bukovinka a 

Lozárka. Z tohoto důvodu podléhá předložený záměr vydání souhlasu vodoprávního úřadu ve 

smyslu § 17 zákona č.254/2001 Sb., vodní zákon. Tento souhlas byl již vydán k územnímu 

řízení pod č.j. MI-6385/2017/KREE dne 20.3.2017 a je i nadále platný. 

 

2) Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 

Sb.,  

o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

3) Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech). Při 

realizaci výše uvedené stavby se původce odpadů bude zvláště řídit § 12 o obecných 

povinnostech, přičemž je každý povinen nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem 



 
  

Stránka 7 z 49 

 

stanoveným tímto zákonem  

a ostatními právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí.  

Původce odpadů je dle § 16 zákona o odpadech povinen zařazovat odpady dle druhů a kategorií, 

zajistit přednostní využití odpadů a v případě, že je sám nemůže využít nebo odstranit, předá je 

pouze osobě oprávněné k jejímu převzetí. Seznam těchto oprávněných osob můžete vyhledat 

v registru zařízení: https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa. 

Původce odpadů je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, 

pokud toto zajišťuje sám jako oprávněná osoba, nebo do doby jejich převedení oprávněné 

osobě. 

Investor požádá zdejší odbor životního prostředí o vydání závazného stanoviska z 

hlediska nakládání s odpady dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech. Vzor žádosti je přiložen 

k tomuto vyjádření. 

 

4) Záměrem jsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa a zájmy chráněné orgánem 

státní správy lesního hospodářství dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon). 

Z předložené projektové dokumentace je patrné, že dojde k dotčení pozemků určených k plnění 

funkcí lesa. Z tohoto důvodu investor stavby:  

 

 v rámci příslušného řízení (územní rozhodnutí, územní souhlas, řízení o dodatečném 

povolení stavby atd.) vedené stavebním úřadem předloží závazné stanovisko orgánu 

státní správy lesů (OŽP, MěÚ Ivančice) k realizaci záměru na lesních pozemcích a 

ve vzdálenosti do 50 metrů od okraje lesa ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 lesního 

zákona. Závazné stanovisko bylo vydáno pod č.j. MI-4323/2017/PEGM dne 23.2017 a 

zůstává nadále v platnosti. 

 v rámci stavebního řízení bude stavebnímu úřadu předloženo rozhodnutí orgánu státní 

správy lesů o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa dle ust. § 13 lesního 

zákona. V případě, že uvedené řízení nebude příslušným stavebním úřadem vedeno, 

musí získat investor stavby uvedené rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění 

funkcí lesa ještě před zahájením realizace předmětného záměru.  

 

5) Záměr se dotýká zájmů chráněných dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění. Pozemky p.č. 100/11, 100/12, 100/17, 1049/1, 1049/4 v k.ú. Moravské 

Bránice jsou jako vodní tok významným krajinným prvkem ze zákona.  Pozemky p.č. 880/1, 

880/2 v k.ú. Moravské Bránice jsou jako lesní pozemky také významným krajinným prvkem 

ze zákona. Investor požádal  

ve smyslu § 4 odst. 2 zákona zdejší orgán ochrany přírody o vydání souhlasu se zásahem  

do těchto VKP. Závazné stanovisko bylo vydáno pod č.j. MI-1351/2017/GROE dne 19.01.2017  

a zůstává nadále v platnosti. 

6) Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu v platném znění. Investor požádal o udělení souhlasu s odnětím půdy dle §9 

odst. 1 citovaného zákona. Souhlas byl vydán pod č.j.: MI-9605/2017/GROE dne 28.04.2017 a 

zůstává nadále v platnosti.  

7) Záměr se nedotýká zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění.  

 

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání rozhodnutí nebo 

opatření jiného správního orgánu. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Současně nenahrazuje právní akty 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa


 
  

Stránka 8 z 49 

 

vydané jednotlivými orgány ochrany životního prostředí uvedené shora v tomto vyjádření. 

Jakékoliv změny v tomto záměru budou opět předloženy k posouzení odboru životního 

prostředí. Předložené paré dokumentace zůstává uloženo na zdejším odboru životního prostředí 

pro jeho potřeby. 

 
 

 

22. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ivančice, Odbor 

životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice dne 19.11.2016 pod zn. 

MI-1351/2017/GROE: 

 

Závazné stanovisko 
 
 

Městský úřad Ivančice, jako úřad obce s rozšířenou působností podle § 2 odst. 1 zákona 

č.314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 

působností a vyhlášky č.388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů s pověřeným obecním 

úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, odbor životního prostředí jako věcně 

a místně příslušný správní orgán ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. c) a §  66 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dále ve smyslu § 77 odst. 1 písm. a) zákona 

č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, posoudil žádost o vydání 

závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku, části vodního toku Bukovina, 

Lozarka a lesního  pozemku v k.ú. Moravské Bránice, kterou podala dne 19. 12. 2016 

společnost Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 469 74 806, která 

na základě plné moci ze dne 11. 08. 2016 zastupuje Správu a údržbu silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581, a po 

shromáždění podkladů   

 

vydává 

 

podle §149 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, 

 

závazné stanovisko, 

 

kterým dle § 4 odst. 2 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, 

uděluje  

 

souhlas 

 

Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581, se zásahem do významného krajinného prvku (VKP) ze 

zákona, vodního toku Bukovina, Lozarka a lesního pozemku v k.ú. Moravské Bránice, 

spočívající v rekonstrukci stávající komunikace, mostu a úpravy chodníků, v rámci akce 

„II/152 Moravské Bránice, most 152-038“. 

 

Souhlas se vydává za předpokladu splnění těchto podmínek: 

 

- investor zajistí takový postup a načasování prací, aby nedocházelo k nadměrnému 

úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, především obojživelníků,  



 
  

Stránka 9 z 49 

 

- bude věnována maximální pozornost technickému stavu mechanizmů a opatrnosti při 

manipulaci s materiály a látkami při činnostech v bezprostřední blízkosti koryta toku 

s ohledem na možné ohrožení jakosti povrchových a podpovrchových vod,   

- veškeré přebytečné stavební a jiné materiály budou z dotčeného prostoru odstraněny, 

- v případě potřeby kácení dřevin rostoucích mimo les bude řádně postupováno podle § 

8 zákona 114/1992 Sb. a jeho prováděcí vyhlášky č. 222/2014 Sb. v platném znění. 

 

Dnem kdy byla žádost správnímu orgánu doručena, 19. 12. 2016, bylo zahájeno řízení ve věci.  

Investor má záměr provést kompletní výměnu konstrukce vozovky. Směrově návrh trasy 

kopíruje stávající stav. Stavba řeší také rekonstrukci mostu ev. č. 152-038, který je v havarijním 

stavu a bude nahrazen nový objektem. Součástí stavby je také výstavba nových parkovacích 

stání před hřbitovem.  

 

Výstavba bude provedena v k.ú. Moravské Bránice, mimo jiné na pozemku p.č. 880/1, 880/2 

vedený dle katastru nemovitostí jako druh lesní pozemek a p.č.100/11 vedený dle katastru 

nemovitostí jako druh vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené, ve vlastnictví Obce Moravské Bránice, č.p. 325, 664 64 Moravské Bránice. Dále na 

pozemku p.č.1049/1, 100/17 vedený dle katastru nemovitostí jako druh vodní plocha, způsob 

využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p., 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. A na pozemku p.č. 1049/4 

vedený dle katastru nemovitostí jako druh vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, ve vlastnictví Česká republika, s příslušností hospodařit  

pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2. 

 

V předmětném záměru orgán ochrany přírody nespatřuje tak významný zásah do VKP, který 

by ve svém důsledku vedl k jeho poškození nebo zničení, nebo k ohrožení či oslabení jeho 

ekologicko-stabilizační funkce. Pouze v období realizace projektu budou tyto funkce částečně 

omezeny a potlačeny. Orgán ochrany přírody stanovil podmínky pro zajištění minimalizace 

negativních vlivů během realizace projektu. 

 

Závazné stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 

Je však přezkoumatelné podle ustanovení § 156, popřípadě dle § 80 správního řádu.  

Závazné stanovisko pozbývá svou platnost, dojde-li ke změně okolností a podmínek, na základě 

kterých bylo vydáno. 

 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje stanoviska ani rozhodnutí podle ostatních právních 

předpisů z oblasti životního prostředí. 

 

 

 

23. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ivančice, Odbor 

životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice dne 20.3.2017 pod zn. MI-

6385/2017/KREE 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 

správy ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jako 

příslušný vodoprávní úřad ve smyslu ustanovení § 104 odst. (2) písm. c) a ustanovení § 106 



 
  

Stránka 10 z 49 

 

odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

v platném znění, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

v y d á v á 

 

žadateli, kterým je Správa a údržba silnic Jm kraje, POK – oblast Brno, Ořechovská 35, 619 

64 Brno, IČ 70932581, kterou na základě plné moci ze dne 11.08.2016 zastupuje společnost 

PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806,  

s  o  u  h  l  a  s 

 

podle § 17, odst. (1), písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), v platném znění a v souladu s § 67 a násl. zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění, k záměru realizace stavby „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, kterou 

je dotčen DVT Bukovina, číslo hydrologického pořadí 4-16-04-0040, hydrogeologický rajon 

číslo 657, k.ú. Moravské Bránice parc.č. 1041/12, 1049/4, 1042/1, 1049/1, 100/17.  

 

Souhlas se v souladu s ustanovením § 17 odst. (2) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, vydává za těchto podmínek: 

1) V případě zásadní změny koncepce řešení výše uvedeného záměru nebo při změně 

vodoprávních poměrů předloží žadatel nové odpovídající podklady pro udělení souhlasu.  

2) Tento souhlas, s vyznačením nabytí právní moci resp. účinnosti, je nedílnou součástí 

podkladů pro řízení vedené příslušným stavebním úřadem. 

3) Záměr bude realizován podle předložené projektové dokumentace opatřené schvalovací 

doložkou vodohospodářského orgánu. 

4) Při realizaci budou dodržena a učiněna veškerá opatření na ochranu povrchových a 

podzemních vod. 

5) Používané mechanizační prostředky a stavební stroje musí být v dobrém technickém stavu 

a musí být dodržena preventivní opatření k zabránění případných úniků škodlivých a 

nebezpečných látek vodám (zvláště ropných), které by mohly způsobit kontaminaci okolní 

zeminy nebo povrchových a podzemních vod. 

6) Při realizaci stavby musí být provedena taková opatření, aby nedošlo k zásadní změně 

režimu proudění podzemních vod a narušení odtokových poměrů povrchových vod. 

7) Provozem stavby nesmí dojít k mimořádně závažnému zhoršení nebo mimořádně 

závažnému ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod. 

8) Veškeré skládky zeminy, lehce odplavitelných materiálů a závadných látek související 

s posuzovanou stavbou budou skladovány a ukládány tak, aby nemohlo dojít k jejich 

odplavení nebo erozivnímu smyvu. 

9) Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky uvedené v následujícím vyjádření 

(stanovisku) - Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, vydalo stanovisko pod zn. 

PM073545/2016-203/Fi ze dne 23.02.2017 následujícího znění s uvedením podmínek pro 

realizaci stavby: 

- Dešťové vody z ploch musí být v maximální možné míře odváděny do vsaku nebo 

retence (§ 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění, § 20 vyhlášky č. 

269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání území). 

- Zatrubnění otevřeného příkopu bude pouze v nezbytném rozsahu. 

- Součástí DSP bude hydrotechnický výpočet hladin Q100. 

- Prováděním stavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě a 

kvality povrchových a podzemních vod. 



 
  

Stránka 11 z 49 

 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 

dodržována maximální preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům 

ropných látek. 

- Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb 

10) Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky uvedené v následujícím vyjádření 

(stanovisku) – Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 

Brno, vydala stanovisko pod zn. LČR952/006321/2016 ze dne 07.02.2017 následujícího 

znění s uvedením podmínek pro realizaci stavby: 

- Vlastník mostu bude provádět odstraňování nánosů pod mostní konstrukcí tak, aby 

dílo bylo udržováno v řádném stavu včetně opevnění dna. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke 

zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 

látek. Během výstavby musí být vyloučen možnost úniků cementových látek do vodního 

toku. 

- Před zahájením prací bude správci toku předložen havarijní plán. 

- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 

z výkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a 

srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku. 

- Správce toku bude přizván ke kontrole plnění výše uvedených podmínek a po 

dokončení stavby k protokolárnímu předání pozemků, které musí být v řádném stavu. 

Účastníky tohoto řízení ve smyslu § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění, jsou:  

Správa a údržba silnic Jm kraje, POK – oblast Brno, Ořechovská 35, 619 64 Brno, IČ 

70932581, kterou na základě plné moci ze dne 11.08.2016 zastupuje společnost PRIS spol. 

s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806, 

O  d  ů  v  o  d  n  ě  n  í  : 

 

Dne 28.02.2017 obdržel MěÚ Ivančice, odbor životního prostředí žádost, kterou podala 

Správa a údržba silnic Jm kraje, POK – oblast Brno, Ořechovská 35, 619 64 Brno, IČ 

70932581, kterou na základě plné moci ze dne 11.08.2016 zastupuje společnost PRIS spol. 

s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806, o udělení souhlasu  vodoprávního  úřadu ve 

smyslu § 17 odst. (1) písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), v platném znění, a to k záměru realizace stavby „II/152 Moravské Bránice, 

most 152-038“, kterou je dotčen DVT Bukovina, číslo hydrologického pořadí 4-16-04-0040, 

hydrogeologický rajon číslo 657, k.ú. Moravské Bránice parc.č. 1041/12, 1049/4, 1042/1, 

1049/1, 100/17. Dnem podání bylo v souladu s § 44 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, zahájeno vodoprávní řízení o žádosti. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 a přílohy č.12 vyhlášky 

č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 

souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění a dalšími doklady, a to: 

- 2 x paré projektové dokumentace 

- vyjádření a stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů, a to stanovisko správce DVT 

Bukovina vydané pod zn. LČR952/006321/2016 ze dne 07.02.2017 a stanovisko správce 

povodí vydané pod zn. PM073545/2016-203/Fi ze dne 23.02.2017 

 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v příslušných 

ustanoveních vodního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 



 
  

Stránka 12 z 49 

 

zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními právními předpisy, na základě shromážděných 

právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící udělení souhlasu ve formě 

závazného stanoviska. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat, je závaznou součástí 

rozhodnutí vydaného podle zvláštních právních předpisů. Žadatel je povinen plnit podmínky 

v něm stanovené ode dne, kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci, popř. ve lhůtách v něm 

určených.  

 

24.  Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ivančice, Odbor 

životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice dne 23.2.2017 pod zn. MI-

4323/2017/PEGM: 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle 

§ 48 odst. 2 písmeno c) zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o lesích) a podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti Správy a údržby 

silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70932581, zastoupena 

na základě plné moci ze dne 11.08.2016 společností PRIS spol. s .r.o., Osová 20, 625 00 Brno, 

IČ: 46974806 (dále jen žadatel), 

vydává 

podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle § 14 odst. 2 lesního zákona souhlas 

žadateli, pro realizaci akce „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“. Realizace výše 

uvedeného záměru se nachází na pozemcích určených k plnění funkcí lesa parc. č. KN 880/1 a 

880/2 v k.ú. Moravské Bránice. 

 

Rozsah přímého dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa je znázorněn v projektové 

dokumentaci, která je uložena ve spisu u správního orgánu. 

 

Souhlas je vázán na splnění těchto podmínek: 

 stavba bude probíhat tak, aby nedošlo k poškození okolních pozemků určených k plnění 

funkcí lesa a porostů na nich rostoucích; v případě vzniku škod budou okamžitě učiněna  

taková opatření, která povedou k efektivnímu zmírnění důsledků těchto škod a vlastníku 

předmětného pozemku bude uhrazena náhrada za tyto škody, 

 dodržování základních povinností ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 

uvedených v § 13 lesního zákona, 

 stavba bude umístněna dle předložené projektové dokumentace, 

 

Tento souhlas se vydává pro příslušné řízení u stavebního úřadu pro povolení uvedeného 

záměru a neopravňuje k vlastnímu dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. Souhlas se 

uděluje na dobu platnosti příslušného povolení vydaného stavebním úřadem k uvedenému 

záměru. Před vlastním záborem těchto pozemků je nutno získat od orgánu státní správy lesů 

rozhodnutí o odnětí výše uvedených pozemků určených k plnění funkcí lesa. 



 
  

Stránka 13 z 49 

 

Dne 20.01.2017 podal žadatel žádost ve věci udělení souhlasu se stavbou, která se týká přímého 

dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. Podkladem pro vydání tohoto souhlasu byla, 

kromě vlastní žádosti ze dne 20.01.2017, projektová dokumentace se zákresem záměru.   

Žádost byla posouzena v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 lesního zákona, jehož účelem je 

sledovat a chránit zájmy chráněné tímto zákonem, z pohledu zájmu státu na lese jako národním 

bohatství a důležité složce životního prostředí. Při dodržení výše uvedených podmínek nedojde 

k negativnímu dotčení zájmů chráněných lesním zákonem a negativní ovlivnění sousedních 

porostů. 

Na základě těchto skutečností vydal orgán státní správy lesů souhlasné stanovisko tak, jak je 

výše uvedeno. 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 

němu uplatnit pouze v souladu s ustanovením § 149 odst. 4, 5 a 6 správního řádu. 

 

 

25. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydala Policie ČR, Krajské ředitelství 

policie Jihomoravského kraje, Specializované pracoviště dopravního inženýrství BM 

a BO – vyjádření ze dne 21.3.2018, č.j. KRPB-45101-1/ČJ-2018-0600DI-SBL:  

 

Vyjádření k akci: “II/152 Moravské Bránice, most 152-038 – technické 

řešení stavby“.  
 

K vaší žádosti o vyjádření k předložené dokumentaci výše uvedené akce zpracované ve stupni 

pro stavební řízení sdělujeme, že Specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a 

BO KŘP JmK v kontextu ustanovení § 16 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 

ve znění jeho pozdějších úprav a doplnění, souhlasí s vydáním stavebního povolení a 

následnou realizaci stavby dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto 

vyjádření. Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-

technickými normami a předpisy.  

 

Po dobu realizace stavby požadujeme dodržení níže uvedených podmínek: 

 Po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců, 

 Dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem 

projednáno a odsouhlaseno Specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství BM 

a BO KŘP JmK a stanoveno příslušným silničním správním úřadem při jednání o 

zvláštním užívání komunikace. 

 

Policie ČR v kontextu § 77 odst. 2/ zákona č. 361/2000 Sb. souhlasí s návrhem dopravního 

značení dle předložené dokumentace. Následně musí být skutečný stav dopravního značení 

odsouhlasen při závěrečné kontrolní prohlídce a případné nesrovnalosti nebo rozpor 

v návaznosti na skutečné provedení stavby bude řešeno dodatkovou změnou stanovení místní 

úpravy provozu pro danou oblast. 

 

Toto vyjádření platí jen pro dokumentaci předloženou Specializovanému pracovišti dopravního 

inženýrství BM a BO KŘP JmK a pro rozsah akce v ní uvedený s tím, že se vyjadřujeme pouze 

ve vztah k bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích v rámci dotčeného 

dopravního prostoru a veřejného prostranství v kontextu ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. 



 
  

Stránka 14 z 49 

 

o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, ve znění jeho pozdějších 

úprav a doplnění. Doba platnosti tohoto vyjádření končí uplynutím dvou kalendářních let od 

jeho vydání. 

Specializovanému pracovišti dopravního inženýrství BM a BO KŘP JmK není věcně a místně 

příslušné k vydání vyjádření či stanoviska ve vztahu k majetku ve správě Policie ČR (např. 

inženýrských sítí, atp.). V případě potřeby vydání takového vyjádření či stanoviska je třeba se 

obrátit na odbor správy nemovitosti majetku KŘP JmK, Kounicova 24, 611 32 Brno. 

 

Při další komunikaci s naším pracovištěm v dané věci uvádějte vždy naše č. j. (např. při 

předkládání návrhu přechodného dopravního značení).   

 

 

26. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic IČ: 

649 49 681, vyjádření ze dne 27.2.2018, č.j. E08244/18  

Na základě předložených projektových dokladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání 

Územního souhlasu / rozhodnutí (stavebního povolení) a následně souhlas s realizací 

stavby.  

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-

Mobile Czech. 

 

27. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 IČ: 257 88 001, 

vyjádření ze dne 27.2.2018, č.j. 180227-144372260 

 

souhlasí s realizací projektu 

 

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 

0 m) se nenachází žádné podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti. 

 

 

28. NET4GAS Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, vyjádření ze dne 7.9.2016, č.j. 

7142/16/OVP/N  

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma 

telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 

29. Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 - Karlín IČ: 281 75 492, vyjádření 

ze dne 27.2.2018, č.j. 226204111 

Ve vámi vyznačeném prostoru stavby se v současné době nenachází v zemi žádné podzemní 

komunikační vedení ve vlastnictví a správě společnosti Dial Telekom, a.s. 

K Vámi předloženému záměru nemáme námitek, souhlasíme s vydáním rozhodnutí ve 

všech stupních projektové dokumentace. 

 

 

30. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, vyjádření ze dne 24.4.2017, č.j. 

PM011587/2017-203/Fi jako správce povodí následující stanovisko: 

 

II/152 Moravské Bránice, most ev.č. 152 – 038  



 
  

Stránka 15 z 49 

 

(k.ú. Moravské Bránice, ORP Ivančice, kraj Jihomoravský, ČHP 4-16-04) 

 

Charakteristika akce 

Předložený projekt řeší rekonstrukci mostu převádějícího silnici II/152 přes bezejmenný 

vodní tok (LP Bukoviny) – IDVT 101 97330 před zaústění do DVT Bukovina (IDVT 101 

94950) v k.ú. Moravské Bránice. PD Zpracovala firma Pris spol. s r.o., v 11/2016, 

investorem je Správa silnic jihomoravského kraje. Stávající jednopólový most bude 

odstraněn a nahrazen novým jednopólovým mostem o délce přemostění 3,55 m a celkové 

šířce mostu 9,75 m. NK – flexibilní ocelová konstrukce. Most převede Q100 s rezervou 0,5 

m. Koryto pod mostem bude zpevněno.  

Přímím správcem DVT (IDVT 101 97330) a DVT (IDVT 101 94 950) je s.p. Lesy ČR.  

Souřadnice mostu neuvedeny. 

 

Vyjádření správce povodí k územnímu a stavebnímu řízení  

 

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon) vydává povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému 

záměru toto 

stanovisko: 

   

a) Z hlediska zájmů daných národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání 

povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy ustanovení § 24 

až § 26 zákona č. 254/201 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve 

znění pozdějších předpisů je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že 

záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek 

nedosažení dobrého stavu potenciálu vod. 

Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu 

nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem. 

Upozorňujeme: 

1. Provádění stavby i vlastním mostním objektem nesmí dojít ke zhoršení stávajících 

odtokových poměrů v dané lokalitě. 

2. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 

dodržována maximální preventivní opatření k zabráněním případným úkapům či 

únikům ropných látek.  

3. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí 

nebo opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu. 

 

 



 
  

Stránka 16 z 49 

 

31. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydaly LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p., 

správa toků – oblast povodí Dyje, jezuitská 14/13, 602 00 Brno,  ze dne 5.3.2018, č.j. 

LCR952/000856/2018:  

Věc: Souhlas s předloženým záměrem (stupeň DSP) a s dočasným záborem pozemků 

 

Týká se: „II/152 Moravské Bránice, most 152-038 

 

Výše uvedená stavba se dotýká Lesů České republiky, s.p., Správy toků – oblast povodí 

Dyje jako správců vodního toku Bukovina (IDVT 10194950) a LP Bukoviny 

(IDVT10197330), oba ČHP 4-16-04-0040 a to nahrazením stávajícího mostu ev. č. 152-

038 přes LP Bukovny v obci Moravské Bránice mostem novým, neboť stávající most je 

v havarijním stavu. Zájmové území se nachází na silnici II/152, začátek úseku je za křivkou 

komunikací II/152 a II/385. Úsek koní dopravní značkou ,,konec obce“ ve směru staniční 

směr Brno. Součástí stavby je výstavba nového chodníku podél komunikace na konci úseku 

a také odvodnění vozovky v celém úseku pro zlepšení stávajícího stavu. Mostní otvor 

povede Q 100 s 0,5m rezervou. Koryto toku bude v prostoru mostu zpevněno kamennou 

dlažbou do betonu, v místě napojení na stávající koryto bude ukončen betonovými prahy 

s plynulým navázáním. 

     
Jako správci výše uvedených toků budeme s akcí souhlasit za splnění následujících 

podmínek: 

 

- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace zpracované firmou: 

Pris projekční kancelář, spol. s r.o., Osová 20, Brno IČ: 46974806, Ing. Martin 

Řehulka – vedoucí inženýr projektu, z února 2018, číslo zakázky 16141. 

- Stavbou nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., 

v platném znění. 

- Vlastní k mostu bude provádět odstraňování nánosu pod mostní konstrukcí tak, aby 

dílo bylo udržováno v řádném stavu včetně opevnění dna. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke 

zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

- Použité mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 

látek. Během výstavby musí být vyloučena možnost úniků cementových látek do 

vodního toku. 

- Před zahájením prací bude správci toku předložen havarijní plán.  

- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani 

zemina a výkopů ukládány na březích, bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených 

průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku. 

-  Vzhledem k tomu že rekonstrukce mostu bude vyžadovat dočasný zábor pozemků 

parcela číslo 100/17, 878/1 a 1049/1 v k. ú. Moravské Bránice, ke kterým LČR, s.p. 

mají právo hospodařit, je nutné před zahájením stavebních prací uzavřít s LČR, s.p. 

nájemní smlouvu. Kontaktní osobou pro uzavření této smlouvy je paní Radka 

Janíčková, tel. 956 952 208, mobil 724 614 033, e-mail: radka.janickovavlesycr.cz. 



 
  

Stránka 17 z 49 

 

- Správce toku bude přizván ke kontrole výše uvedených podmínek a po dokončení 

stavby k protokolárnímu předání pozemků, které musí být v řádném stavu. 

                  Toto rozhodnutí má platnost 2 roky.  

 

 

32. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydaly LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p., 

LS Náměšť nad Oslavou, Zámecká 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou ze dne 5.4.2018, č.j. 

LCR145/000990/2018:  

 

Věc: II/152 Moravské Bránice – most 152-038 

 

Lesy České Republiky s.p., Lesní správa Náměšť nad Oslavou nemá námitek a z titulu funkce 

odborného lesního hospodáře souhlasí s realizací výše uvedené stavby, která bude realizována 

ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa na lesních pozemcích p.č. 1054/15 v k.ú. Moravské 

Bránice.   

 

Pokud je zapotřebí i vyjádření k pozemkům 100/17 a 1049/1 druh pozemku vodní plocha v k.ú. 

Moravské Bránice požadujte Správu toků – oblast povodí Dyje, Brno (Jezuitská 13, Brno, 602 

00 ost52@lesycr.cz 

 

Pozemek p.č. 880/1 a 880/2 v k.ú. Moravské Bránice je ve vlastnictví obce Moravské Bránice, 

která má svého lesního hospodáře. 

 

Toto souhlasné stanovisko se vydává za následujících podmínek: 

 

     1. Investor požádá příslušný orgán stání správy o vydání souhlasu se stavbou do 50 m od     

         okraje lesního pozemku. 

     2. Stavba bude prováděna co nejšetrněji k lesním pozemkům, které nebudou využívány          

         k ukládání stavebního materiálu, přebytečné zeminy nebo odpadu. 

     3. Škody, které by na stavbě mohly vzniknout vlivem přírodních faktorů (pád stromu či     

         větví ze sousedních pozemků apod.) si hradí vlastník stavby sám a LČR, s.p. ani ostatní    

         vlastníci lesních pozemků za ně nejsou nijak zodpovědní.  

     4. K pozemkům ve vlastnictví fyzických osob se vyjadřujeme jako organizace    

         vykonávající službu odborného lesního hospodáře. Naše vyjádření nenahrazuje souhlas 

vlastníků dotčených lesních pozemků.  

 

 

      

33. Vyjádřená odborného lesního hospodáře LHC Obecní lesy Moravské Bránice 

      Ing. Dušan Utinek, Ph.D.,  

     Suchohrdly u Miroslavy 16, 

     671 72 Miroslav  

      

     Věc: „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“ 

 

     Nemám námitek k projektu stavby „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“ dle předložené    

     projektové dokumentace, při které z důvodu opravy komunikace II/152 v obci Moravské   

mailto:ost52@lesycr.cz


 
  

Stránka 18 z 49 

 

     Bránice dojde k odnětí plnění funkcí lesů dle předloženého elaborátu na p.č. 800/1 a 800/2   

     ve vlastnictví Obce Moravské Bránice. Toto vyjádření není vyjádřením vlastníka pozemků    

     obce Moravské Bránice, ale odborného lesního hospodáře Obce Moravské Bránice. 

 

 

 

34. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ivančice, Odbor 

životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice dne 28.04.2017 pod zn. 

MI-9605/2017/GROE: 

 

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 

 

Městský úřad Ivančice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán státní správy na 

úseku ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“), podle ust. § 15 zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně ZPF“) a jako místně příslušný podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jako dotčený orgán státní správy 

podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 

zákon“), ve znění pozdějších předpisů vyhovuje vašemu podání, a podle ust. § 149 správního 

řádu a ust. § 9 odst. (8) zákona o ochraně ZPF vydává 

s o u h l a s 

 

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF následujících pozemků v k.ú. Moravské Bránice, 

okres Brno-venkov, pro akci „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, v zájmu žadatele:  

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 

nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581 (dále jen „stavebník“), kterou na základě plné moci 

ze dne 11. 08. 2016 zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 

469 74 806 

 

A) Vymezení pozemků, kterých se souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF vztahuje na 

níže uvedené pozemky: 

 

Katastrální území 

Pozeme

k p. č. 

KN 

Výměra parcely v m2 
BPEJ 

třída 

ochrany 

druh 

pozemk

u celková odnímaná 

Moravské Bránice 884 2.279 
94 2.21.42 V. 

TTP 
31 2.08.40 IV. 

Celkem k odnětí - - 125 - - - 

 

B) Podmínky k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu k realizaci stavby: 

 



 
  

Stránka 19 z 49 

 

1) Tento souhlas je udělován pouze pro uvedený účel a odnímanou zemědělskou půdu nelze 

využít jiným nezemědělským způsobem. V případě odstoupení od záměru musí zůstat 

odnímaná půda i nadále zemědělskou půdou. 

2) V zájmu ochrany ZPF, v souladu s ust. § 8 odst. (1) písm. a) zákona o ochraně ZPF, provede 

stavebník na vlastní náklad z odnímané plochy o celkové výměře 125 m2 skrývku ornice a 

zajistí její hospodárné využití. 

3) Skrývka bude provedena do hloubky 15 cm a ornice o objemu cca 19 m3 z odnímané plochy 

bude po dokončení shora uvedené stavby rozprostřena a použita pro konečné terénní a vegetační 

úpravy, které budou provedeny na nezastavěných a nezpevněných částech pozemků kolem 

stavby komunikace. 

4) O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, 

uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy povede stavebník 

protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 

správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Kopii protokolu předloží při kolaudaci 

stavby.  

 

 

 

C) Schválení plánu rekultivace: 

Plán rekultivace se vzhledem k trvalému charakteru odnětí nepožaduje. 

D) Vymezení, zda a v jaké výši budou předepsány odvody za odnětí půdy ze ZPF v souladu 

s ustanovením § 9 odst. (8) písm. d) a odst. (9) zákona o ochraně ZPF: 

Ve smyslu ust. § 11 odst. (1) zákona o ochraně ZPF ten, v jehož zájmu byl vydán souhlas 

k odnětí půdy ze ZPF je povinen zaplatit odvod za odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Předmětem 

odvodů je plocha potřebná pro stavbu a související zpevněné plochy. Orgán ochrany ZPF MěÚ 

Ivančice předepíše investorovi odvod za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF. 

Podle ust. § 11a odst. (1) písm. b) zákona o ochraně ZPF odvody za trvale odňatou půdu se 

nestanoví, jde-li o odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavby dálnic, 

silnic a místních komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství. 

Zařazování pozemních komunikací do jednotlivých kategorií a tříd a jejich změny (dálnice, 

silnice nebo místní komunikace) podle ust. § 3 odst. (1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikací, rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě jejího určení, dopravního 

významu a stavebně technického vybavení. 

Pozemky přísluší k BPEJ 2.21.42 a 2.08.40 se základní cenou zemědělských pozemků dle 

přílohy č. 4  oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve výši 2,82 Kč/m², 9,44 Kč/m² a náleží do 

V. a IV. třídy ochrany půdy podle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany 

s koeficientem x 3 podle části D odst. 4 přílohy zákona o ochraně ZPF. Daný případ nezakládá 

důvod pro použití ostatních faktorů životního prostředí podle části B přílohy zákona o ochraně 

ZPF. Orientační výše odvodů činí 1.673 Kč.  

V případě nestanovení odvodů za trvale odňatou půdu, půjde-li o odnětí zemědělské půdy ze 

zemědělského půdního fondu pro stavby dálnic, silnic a místních komunikací, včetně jejich 

součástí a příslušenství, činí orientační výše odvodu 0 Kč. Konečná výše odvodů bude 

stanovena samostatným správním rozhodnutím v návaznosti na povolení záměru vydaného 

podle zvláštních předpisů. 



 
  

Stránka 20 z 49 

 

Podle ust. § 11a odst. (3) zákona o ochraně ZPF dojde-li do 5 let ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí, jehož závaznou součástí se stal souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pro 

záměr uvedený          v § 11a odst. (1), nebo ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o takovém 

souhlasu ( § 21 ) ke změně účelu využití plochy na účel využití, pro který se odvody stanovují, 

odvody se stanoví podle § 11. Povinný k platbě odvodů je ten, jemuž svědčí oprávnění ke změně 

účelu využití. Při rozhodování o odvodech se vychází z právního stavu ke dni právně účinné 

změny účelu využití. 

 

Stavebník, tj. povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany ZPF Městského úřadu 

Ivančice: 

- podle ust. § 11 odst. (4) zákona o ochraně ZPF 

a)    doručit kopii pravomocného rozhodnutí nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru, pro které je souhlas s odnětím podkladem, nebo rozhodnutí o 

souhlasu, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci, 

b)    písemně oznámit zahájení realizace záměru (tj. počátek skrývky ornice), nejpozději 

15 dnů před jejím zahájením. 

- podle ust. § 11 odst. (6) zákona o ochraně ZPF 

a)    dojde-li ke změně v osobě stavebníka, tj. povinného k platbě odvodů, nový stavebník 

je povinen tuto změnu nahlásit do 1 měsíce od této změny. 

 

E. Vymezení etap záměrů prováděných po etapách: 

Odnětí zemědělské půdy není rozděleno do etap. 

 

Odůvodnění 

 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Ivančice obdržel dne 31. 03. 2017 žádost 

stavebníka o vydání souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF, kterým je Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 

709 32 581, kterou na základě plné moci ze dne 11. 08. 2016 zastupuje Projekční kancelář PRIS 

spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 469 74 806. Žádost je doložená souhlasem vlastníka 

pozemku parc.č. 884 Obec Moravské Bránice, č. 325, 664 64 Dolní Kounice. V žádosti 

stavebník uvedl informaci, že souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF bude podkladem 

následného řízení podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon) - územní řízení. 

 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Ivančice je všestranně obeznámen s místní situací, 

a proto bylo upuštěno od místního šetření. Po posouzení otázky zda umístění stavby není v 

rozporu se základními zásadami ochrany zemědělského půdního fondu, vyplývajícími z ust. § 

4 zákona o ochraně ZPF, dospěl orgán ochrany ZPF k závěru, že odnětí zemědělské půdy pro 

nezemědělské účely je možné. 

 

Odnímaná část pozemků se nachází v zastavěném území obce dle schváleného územního plánu.  

Podle ust. § 9 odst. (4) zákona o ochraně ZPF předmětem odnětí ze ZPF, kde pozemek přilehlý 

ke stavbě má napříště sloužit jako zahrada, je plocha potřebná pro stavbu a související zpevněné 

plochy, přičemž podmínky nezbytné k zajištění ochrany ZPF se stanovují na veškerou plochu 

zemědělské půdy dotčenou výstavbou.  



 
  

Stránka 21 z 49 

 

Vzhledem k tomu, že předložené doklady podle ust. § 9 odst. (6) zákona o ochraně ZPF byly 

dostatečné pro vydání stanoviska. Odbor životního prostředí Městského úřadu Ivančice rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Tento souhlas vydaný podle ustanovení § 9 odst. (8) zákona o ochraně ZPF je podkladem 

pro povolení realizace záměru podle zvláštních předpisů.  

 

Žádost o udělení souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro výše citovanou 

stavbu byla shledána důvodnou a oprávněnou ve smyslu zákona. Žádost byla doložena 

následujícími náležitostmi a doklady: 

 

- žádost o odnětí zem. půdy ze ZPF 

- informace z katastru nemovitostí 

- plná moc 

- souhlas vlastníka pozemku 

- kopie části PD včetně návrhu bilance skrývky ornice 

- vyhodnocení pozemku určeného k odnětí ze ZPF 

- zákres BPEJ hranic 

- výpočet odvodů za odnětí ze ZPF 

- fotodokumentace půdní sondy 

Poučení 

 

Tento souhlas podle ust. § 9 odst. (8) zákona o ochraně ZPF je závazným stanoviskem podle 

ust. § 149 správního řádu. Je závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve věci vydána podle 

zvláštních předpisů (stavebního zákona aj.).  

 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 

němu uplatnit pouze v režimu ust. § 149 odst. (4), (5) a (6) správního řádu. Územní rozhodnutí 

nebo územní souhlas, jímž má být dotčen ZPF, nelze vydat, pokud nebyl dán orgánem ochrany 

ZPF souhlas k jejímu odnětí, s výjimkou případů, kdy takového souhlasu není třeba.  

 

Souhlas pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení žadateli, nestal-li se 

podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů. Pokud se souhlas stal závaznou 

součástí rozhodnutí, která byla ve věci vydána podle zvláštních předpisů, je jeho platnost 

totožná s platností těchto rozhodnutí a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti.  

 

Stavebník je povinen plnit podmínky stanovené v souhlase ode dne, kdy tato rozhodnutí nabyla 

právní moci. Souhlas neřeší vlastnické ani užívací vztahy k dotčeným pozemkům a nenahrazuje 

vyjádření orgánu státní správy ve vodním a lesním hospodářství. Samotný souhlas neopravňuje 

stavebníka k zahájení stavebních ani přípravných prací na pozemku. 

 

 

 
35. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ivančice, Odbor 

životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice dne 19.04.2018 pod zn. 

MI-9034/2018/HYTA: 

 

Závazné stanovisko 

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“) jako věcně a 

místně příslušný správní orgán dle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 



 
  

Stránka 22 z 49 

 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) s působností dotčeného správního orgánu podle § 

4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 

zákon“), ve znění pozdějších předpisů: 

 

vydává souhlasné závazné stanovisko 

v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona o odpadech, dále § 149 odst. 1 správního řádu 

a § 4 odst. 2 stavebního zákona  

 

k povolení stavby „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“ v k.ú. Moravské Bránice 

z hlediska nakládání s odpady 

 

žadateli:   Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace  

   Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČ: 70932581 

zastoupeným na základě plné moci: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 

Brno,  

IČ: 46974806 

    

a současně stanoví tyto závazné podmínky:  

I. 

Stavebník předloží doklady o využití / odstranění odpadů v konkrétním zařízení v rozsahu 

platném  

pro přejímku odpadů do zařízení, a to pro konkrétní množství těchto druhů odpadů, jak byla 

uvedena  

ve schválené projektové dokumentaci, jako podmínku kolaudace.  

Pokud nebude pro užívání stavby vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, 

předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru životního prostředí před 

zahájením užívání stavby.   

II.  

stavbou vzniklé odpady budou shromažďovány pouze na pozemcích vymezených jako 

stavební pozemky nebo zařízení staveniště. 

Stavebním záměrem bude dotčen úsek silnice začínající u mostu ev.č. 152-037a v km 

112,470 a končící  

v km 113,019 na konci obce v k.ú. Moravské Bránice, kde bude rekonstruována stávající 

silnice, zdemolován stávající most a postaven nový, upraveny místní komunikace včetně 

výstavby parkovacích stání, rekonstruovány stávající chodníky a vystavěn nový chodník, 

upraveny vjezdy a vchody. Současně bude vystavěna nová dešťová kanalizace a zatrubněn 

příkop. 

Přehled odpadů vzniklých v rámci uvedeného záměru, zařazených dle vyhlášky č. 93/2016 

Sb., o Katalogu odpadů: 



 
  

Stránka 23 z 49 

 

 

   

 

 

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, obdržel dne 21.03.2018 žádost 

společnosti Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ: 46974806, 

která na základě plné moci ze dne 17.08.2016 zastupuje společnost Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 

Brno, jako investora akce, o vydání závazného stanoviska dle § 79 odst. 4 zákona o 

odpadech z hlediska nakládání s odpady k záměru stavby „II/152 Moravské Bránice, most 

152-038“ v k.ú. Moravské Bránice v úseku začínajícího u mostu ev.č. 152-037a v km 

112,470 a končící v km 113, 0,19“ na pozemcích uvedených v projektové dokumentaci, 

která je uložena ve spisu u správního orgánu. 

Jako dotčený orgán podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 79 odst. 4 zákona o 

odpadech posoudil žádost a přiložené doklady uvedené níže z hlediska jejich souladu s 

povinnostmi vyplývajícími  

ze zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů. 

Správní orgán požaduje předložení dokladů o předání odpadů oprávněné osobě před 

započetím užívání stavby jako správní orgán příslušný ke kontrole průběžné evidence o 

odpadech a způsobech nakládání  

s odpady dle § 39 odst. 1 zákona o odpadech a ověřování podaných hlášení o produkci a 

nakládání  

s odpady dle § 39 odst. 2 zákona o odpadech, kterému zákon přiznává postavení dotčeného 

orgánu  

ve stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady, v souladu s principem prevence v oblasti 

životního prostředí.  

Doklady z koncového zařízení, tedy ze zařízení k odstranění nebo využití odpadů (vážní 

lístky), jsou požadovány v souladu s principem uvedeným v § 9a zákona o odpadech, který 

stanoví, že v rámci odpadového hospodářství musí být dodržována hierarchie způsobů 

nakládání s odpady, a dále s ohledem na skutečnost, že vyhláška č. 499/2006 Sb., o 

Katalog. 

č. 

odpadu 

Název odpadu 
Kategorie 

odpadu 

Celkové 

produko-

vané 

množství 

[t] 

Kód 

nakládání  

s odpadem 

17 01 01  Beton O 519,000 D 1 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 1165,800 D 1 

17 04 05 Železo a ocel O 7,300 R 4 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 6904,900 D 1 

17 06 03 
Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují       

nebezpečné látky O 0,200 
D 1 



 
  

Stránka 24 z 49 

 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, ve svých přílohách týkajících se obsahu 

dokumentace a projektové dokumentace (PD) na úrovni realizace stavby (pro stavební 

povolení, pro ohlášení stavby aj., tedy v příslušných přílohách této vyhlášky) uvádí, že 

náležitostí PD má být uvedení konkrétních druhů a množství odpadů, které vzniknou při 

výstavbě, a způsob jejich likvidace, tedy v pojmech zákona o odpadech způsob koncového 

nakládání s nimi. Proto je tato podmínka stanovena jako doplnění předložení dokladů o 

předání odpadů oprávněné osobě. Doklady o využití / odstranění odpadů je třeba předložit 

v rozsahu přejímky odpadů do zařízení, která je popsána (podle druhu zařízení) v příloze č. 

1 vyhlášky č. 294/2005 Sb. nebo v příloze č. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb.  

 

Všechny odpady vzniklé při realizaci výše uvedené akce budou vytříděny, zařazeny dle 

vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů a předány do zařízení k dalšímu nakládání s 

dodržením hierarchie způsobů nakládání s odpady uvedené v § 9a zákona o odpadech. 

Nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, 

mohou být ve svém přirozeném stavu použity pro účely stavby na zpětné zásypy na místě, 

na kterém byly vytěženy; případný přebytek této zeminy bude odvezen do zařízení  

k využívání odpadů. Nejbližší zařízení, která přijímají výše uvedené odpady, lze dohledat 

v Registru zařízení ČR https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Vyhledat 

Aktuální oprávněnost konkrétního provozovatele zařízení převzít určitý druh odpadu lze 

ověřit v Registru zařízení a spisů https://isoh.mzp.cz/. 

Podklady, kterými se správní orgán řídil včetně úvah při jejich hodnocení: 

- projektová dokumentace zpracovaná: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 

00 Brno, v listopadu 2017. 

 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze 

proti němu uplatnit pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 4, 5 a 6 správního řádu. 

 

 

36. MO – Sekce ekonomická a majetková – oddělení ochrany územních zájmů, 

Svatoplukova 84, 662 10 Brno, ze dne 13.9.2016 č.j. 498/6924/2015-8201 

Zastoupená Ing. Evou Ustohalovou, oddělení ochrany územních zájmů. V zájmovém 

prostoru dle přiložené dokumentace OOÚZ Praha neeviduje inženýrské sítě nebo zařízení 

AČR. Toto stanovisko platí po dobu dvou let ale není souhlasem pro potřeby územního 

řízení nebo stavebního povolení. 

       

 

37. Itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, 628 00 Brno - Židenice, ze dne 15.6.2017, č.j. 

16/005093 - A, IČ:18826016: 

Firma Itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00 souhlasí s výše uvedenou akcí, v jejíž 

lokalitě se nachází podzemní síť televizních kabelových rozvodů v našem majetku (dále jen 

TKR), za předpokladu splnění a dodržení těchto podmínek:  

 

1. Trasu sítě TKR je zaznačit a popsat v projektové dokumentaci. 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Vyhledat
https://isoh.mzp.cz/


 
  

Stránka 25 z 49 

 

2. Zařízení televizních kabelových rozvodů je telekomunikační trasou s ochranným 

pásmem 1,5 m od kabelů, v místech dotčení trasy TKR do projektové dokumentace 

zapracovat způsob ochrany kabelů. 

Při realizaci požadujeme: 

 

3. Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu TKR zajistí investor vytýčení sítě. 

Vytýčení TKR provede za firmu Itself s.r.o. p. Růžička, e-mail:vytyceni@itself.cz, 

případně tel.: 533 383 335, Oslavanská 46, Ivančice. Vytýčení je třeba objednat 14 dní 

předem!  

4. Veškeré zemní práce prováděné blíže než 1,5 m od kabelu provádět ručně, pomocí 

strojní mechanizace pouze s nejvyšší opatrností a až po provedení ručně kopaných sond 

pro zjištění přesné polohy a hloubky vedení TKR, která se nemusí přesně shodovat 

s vytyčenou trasou (tolerance zaměření a vytyčení). 

5. Nad kabelovou trasou dodržet zákaz skládek a budování zařízení, které by 

znemožňovalo přístup ke kabelu, v ochranném pásmu TKR dbát zvýšené opatrnosti 

(trasu ve volném terénu vhodně zajistit), aby nedošlo k poškození kabelů pohybem 

těžké techniky, apod.  

6. Po odkrytí kabelu jej chránit proti prověšení nebo poškození nepovolanou osobou. 

7. V případě kolize stavby s vedením TKR kontaktujte Servisní středisko Itself s.r.o. 

Ivančice, tel. 533 383 330. 

8. V místech zřízení zpevněních ploch (vjezdy, parkovací stání, apod.) nad trasou TKR, 

zabezpečit ochranu kabelů – kabely uložit do chráničky. V případě realizace 

nerozebíratelných povrchů nad trasou TKR kabely uložit do chráničky, založit rezervní 

chráničku (spolupráce se Servisním střediskem Itself s.r.o. Ivančice, tel. 533 383 330). 

9. Před opětovným zasypáním trasy TKR vyžadujeme účast našeho pracovníka, který 

zkontroluje, zda nejsou kabely mechanicky poškozeny a na místě odsouhlasí 

způsob provedení prací (vystaví kontrolní protokol).  

10. Pokud dojde při stavbě k poškození TKR, je nutné poškození neprodleně oznámit 

Dohledové centrum firmy Itself s.r.o., tel. 533383383.  

11. Fa Itself s.r.o. nezodpovídá za změny uložení kabelu, vzniklé při dodatečných terénních 

úpravách a pracích prováděných v blízkosti uložení kabelu. 

 

 

38. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Krajské ředitelství, Zubatého 1, 614 

00 Brno, oddělení stavební prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno ze dne 20.3.2018, 

č.j. HSBM–4–26–5/1–OPST–2018 

 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany  

 

 

Název stavby:        II/152 Moravské Bránice, most ev.č. 152 - 038 

Místo stavby:        Moravské Bránice 

Stavebník:             Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace   



 
  

Stránka 26 z 49 

 

                                kraje, Brno, Veveří, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 

Předložená dokumentace: stavební řízení 

Zpracovatel a datum zpracování PD: Ing. Martin Řehulka, ČKAIT 1003412, 02/2018 

 

 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný 

dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a 

ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985sb. o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) posoudil v rozsahu požárně 

bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“) výše uvedenou dokumentaci pro stavební 

řízení předloženou dne 22. 2. 2018 a vydává k ní v souladu s ustanovením § 31 odst. 3 

zákona o požární ochraně a dále ustanovení §149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších  

  

 

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO.  

 
 

Odůvodnění: 

HZS Jihomoravského kraje vycházel při vydávání stanoviska z těchto podkladů: 

 

- projektová dokumentace zpracovaná Ing. Martinem Řehulkou, ČKAIT 1003412, ze 

02/2018.  

     Posouzení předložené dokumentace v rozsahu požárně bezpečnostního řešení dle ustanovení   

     § 46 odst. 1vyhlásky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu   

     státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014.,  

     dospěl HZS Jihomoravského kraje k závěru, že požárně bezpečnostní řešení splňuje  

     obsahové náležitosti § 41 vyhlášky o požární prevenci. Z obsahu posouzené požárně  

     bezpečnostního řešení vyplývá, že jsou splněny technické podmínky požární ochrany   

     kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární    

     ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb.      

 

 

 

39. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Dolní Kounice,  

Odbor stavebního úřadu, Masarykové náměstí 2, 664 64 Dolní Kounice dne 21.2.2018 

pod zn. MUDK/0469/2018/: 

 

     K čj. D/S-0380/2018-Hol, z 21.02.2018 

 
      Městský úřad Dolní Kounice jako příslušný stavební úřad dle § 13 odst.1písm. e) zákona      

      č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

      pozdějších předpisů, na základě vaší žádosti ve smyslu § 15 cit. Zákona sděluje, že nemá      

      námitek k povolení stavby: 

 

,,II/152 Moravské Bránice, most 152-038“ 



 
  

Stránka 27 z 49 

 

 
      na pozemku parcel. č. 100/11 (vodní plocha), 100/12 (ostatní plocha), 100/14 (vodní   

      plocha), 100/15 (vodní plocha), 100/17 (vodní plocha), 150/2 (ostatní plocha), 776/22  

      (ostatní plocha), 776/23 (ostatní plocha), 776/86 (ostatní plocha), 837/7 (ostatní plocha),  

      878/2 (ostatní plocha), 878/3 (ostatní plocha), 879/10 (ostatní plocha), 880/1 (lesní   

      pozemek), 882 (ostatní plocha), 883 (ostatní plocha), 884 (ostatní plocha), 885 (zast.  

      Plocha a nádvoří), 909/1 (ostatní plocha), 985/1 (ostatní plocha), 1041/10 (ostatní plocha),  

      1041/12 (ostatní plocha), 1042/1 (ostatní plocha), 1042/2 (ostatní plocha), 1049/4 (vodní  

      plocha), 1328/4 (ostatní plocha), 1328/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Moravské  

      Bránice. 

 

      Pro tuto stavbu bylo vydáno rozhodnutí pod. čj. MUDK/2050/2017 – Ja, 16.10.2017, které    

      nabylo právní moci dne 16.11.2017. 

 

 

 

40. Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností – silniční hospodářství Pracoviště 

P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice ze dne 7.5.2018 pod č.j. OSČ/SH – S- MI-9063/2018-2 

Závazné stanovisko 

 

 

Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, silniční správní úřad, Palackého náměstí 

196/6, pracoviště P. Bezruče 4, 664 91 příslušný k rozhodování dle § 40 odst. 4 písm. a) a § 40 

odst. 5 písm. b) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů obdržel dne 19. 4. 2018 žádost o souhlas s předloženým záměrem a technickým 

řešením projektu: ,,II/152 Moravské Bránice, most 152-038“. 

 

Podkladem pro posouzení byla projektová dokumentace pro stavební řízení, zpracovaná 

projekční kanceláří PRIS spol. s.r.o., Osová 20, 624 00 Brno.  

 

Dle předložené projektové dokumentace pro stavební řízení se jedná o demolici a výstavbu 

nového mostu ev. č. 152-037, kompletní výměnu konstrukce vozovky včetně nové dešťové 

kanalizace, vyvolané přeložky inženýrských sítí, rekonstrukce chodníků a výstavba nového, 

úpravy sjezdů a vchodů, zatrubnění příkopu a úpravu místních komunikací včetně výstavby 

nových parkovacích stání před hřbitovem. Délka rekonstrukce včetně mostu je 558m.   

 

 

Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, silniční správní úřad příslušný dle § 40 odst. 

4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 

posoudil předloženou dokumentaci a podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zák. č. 13/1997 Sb. 

vydává pro rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

ve znění pozdějších předpisů jako dotčený orgán státní správy dle § 4 odst. 2 písm. a) zák. č. 

183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů k předložené dokumentaci toto závazné 

stanovisko. 

 

 

Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností souhlasí s výše uvedeným záměrem 

provedení stavby ,,II/152 Moravské Bránice, most 152-038“ za předpokladu, že před vydáním 



 
  

Stránka 28 z 49 

 

územního rozhodnutí (příp. územního souhlasu), bude požádáno u Městského úřadu Ivančice, 

odboru správních činností o povolení zvláštního užívání komunikace z důvodu umístění 

inženýrských sítí v silničním tělese (pozemku) a o povolení připojení sousední nemovitosti 

(myšleno dopravní napojení parkoviště sjezdem), neboť stavbou je dotčena krajská silnice 

II/152. 

K žádosti dále bude doloženo souhlasné stanovisko Policie ČR (Kounicova 24, Brno) 

s připojením. 

 

 

  Odůvodnění: 

 

  Městský úřad Ivančice, Odbor správních činností, silniční správní úřad, Palackého nám. 196/6,     

  pracoviště P. Bezruče 4, 664 91 Ivančice obdržel dne 19. 4. 2018 všechny potřebné podklady,    

  na základě kterých bylo možno žádost ve věci posoudit z hlediska zákona č.13/1997 Sb., o    

  

 pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předložená dokumentace řeší projekt   

 „II/152 Moravské Bránice, most 152-038“, o demolici a výstavbu nového mostu ev. č. 152-  

 037, kompletní výměnu konstrukce vozovky včetně nové dešťové kanalizace, vyvolané  

 přeložky inženýrských sítí, rekonstrukce chodníků a výstavba nového, úpravy sjezdů a vchodů,  

  

    zatrubnění příkopu a úpravu místních komunikací včetně výstavby nových parkovacích stání  

    před hřbitovem. Délka rekonstrukce včetně mostu je 558m.   

 

 

 

41. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydala Krajská hygienická stanice 

Jihomoravského Kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno dne 10.4.2018 pod 

č.j. KHSJM 09694/2018 

 

Moravské Bránice, k.ú. Moravské Bránice – „II/152 Moravské Bránice, most 152-

038“, dokumentace pro potřeby stavebního řízení – závazné stanovisko  

 

Na základě podání Ing Radovana Pučálky ze společnosti Projekční kancelář Pris spol. s.r.o., 

se sídlem Osová 717/20, 625 00 Brno (IČO: 469 74 806), která je zplnomocněná 

stavebníkem stavby, Kterým je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno (IČO: 709 32 581), zastoupena 

ředitelem Ing. Zdeňkem Komůrkou, ze dne 22.02.2018 posoudila krajská hygienická 

stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS JmK“), jako dotčený orgán 

státní správy ve smyslu § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon č. 258/200 

Sb.“) a §4 odst. (2) písm. a) zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon č. 183/2006 Sb.“) 

dokumentaci pro potřeby stavebního řízení stavby „II/152 Moravské Bránice, most 152-

038“, k. ú. Moravské Bránice. 

 

Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti 

ochrany veřejného zdraví vydává KHS JmK pro vydání rozhodnutí podle zákona č. 

183/2006 Sb. toto  

 



 
  

Stránka 29 z 49 

 

závazné stanovisko: 
       

       Se stavbou „II/152 Moravské Bránice, most 152-038, která je umístěna na pozemcích v k.   

       ú. Moravské Bránice 

souhlasí 

 

       V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. váže KHS JmK vyslovený souhlas na splnění             

       této podmínky: 

 

- KHS JmK požaduje uvedení předmětné stavby „II/152 Moravské Bránice, most 

152-038 do zkušebního provozu, který bude uložen do zkušebního provozu, který 

bude uložen stavebním povolením. Před uvedením stavby do užívání po zavedení 

běžného provozu dopravy bude na KHS JmK stavebníkem předloženo měření 

hluku, které bude dokladovat, že z provozu dopravy na rekonstruovaném úseku 

pozemní komunikace II/152 v obci Moravské Bránice (úsek začínající od mostu ev. 

č. 152-038 v km 112,470 a končící v km 113,019) je u nejexponovanějších 

chráněných venkovních prostorů a chráněným venkovním prostorům staveb 

(objekty k bydlení, rodinné domy opod.) zajištěno nepřekročení hygienických 

limitů hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro chráněné 

venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb, pro denní a noční dobu. 

      Odůvodnění:   

        

      Předloženou dokumentaci pro potřeby stavebního řízení (číslo zakázky: 16141)    

      vypracovala v únoru roku 2018 společnost Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., se sídlem   

      Osová 717/20, 625 00 Brno (IČO: 469 74 806) – vedoucí projektant Ing. Martin Řehulka  

      (Al 1003412), Zodpovědný projektant Ing. Radoslav Pučálka.  

 

      Předpokládané zahájení stavby je v roce 2019. Stavba bude provedena ve dvou etapách,   

      délka trvání cca 5 měsíců. 

 

      KHS JmK vydala k předmětné stavbě dne 21.03.2017 pod č.j.: KHSJ 11324/2017/BO/HOK 

      (vedeno ve spise zn. S-KHSJM 00196/2017) souhlasné závazné stanovisko pro potřeby  

      územního řízení.  Součástí dokumentace pro územní řízení byla akustická studie – „II/152:  

      Moravské Bránice, most 152-038, zpracovatel: Akusting, spol. s. r. o., Cejl 76, 602 00 Brno,   

      ze dne 13. 02. 2017. Hluková studie hodnotila výpočtem hlukovou zátěž z provozu dopravy  

      na pozemních komunikaci II/152 v rekonstruovaném úseku intravilánu obce Moravské  

      Bránice (sčítací úsek č. 6 – 3800) s ohledem na nejexponovanější obytnou zástavbu.   

      Výpočet byl proveden pro stav před rekonstrukcí a po rekonstrukci. Z výsledků hlukové   

      studie vyplíval předpoklad, že u nejexponovanější obytné zástavby v rekonstruovaném  

      úseku jsou hygienické limity hluku s korekcí na starou hlukovou zátěž v denní i noční době  

      (70/80 dB) po realizaci předmětné stavby nepřekročeny. Vzhledem k tomu, že nedošlo  

      oproti dokumentaci pro potřeby územního řízení k žádným změnám, je možno použít tuto  

      hlukovou studii i v rámci řízení pro vydání stavebního povolení. 

 

      Předložená dokumentace řeší rekonstrukci pozemní komunikace II/152 v intravilánu obce   

      Moravské Bránice, a to úsek začínajícího u mostu ev. č. 152-038 (km 112,470) a končí na  

      konci obce směrem na Silůvky (km 113,019). Délka rekonstrukce včetně mostu je 558 m. 



 
  

Stránka 30 z 49 

 

 

 

      Silnice II/152 je obousměrná komunikace s jedním pruhem v každém směru. Vozovka je  

      ohraničená obrubníky s navazujícími chodníky, případně na vozovku navazují zpevněné  

      plochy a v místě hřbitova nezpevněná krajnice. Součástí stavby je demolice stávajícího  

      mostu ev. č. 152-038, který se nahází v havarijním stavu a výstavba mostu nového. V rámci  

      stavby dojde k úpravě místních komunikací, včetně výstavby parkovacích míst před  

      hřbitovem, přeložce inženýrských sítí, rekonstrukci stávajících chodníků a výstavba nového  

      chodníku, úpravy vjezdů a vchodů, výstavba nové dešťové kanalizace a zatrubnění příkopu. 

 

     Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 

  

     SO 101 – Silnice II/152; SO 102 – Nový chodník; SO 103 – Úprava chodníku; SO 104 – 

Napojení místní komunikace – l; SO 105 – Napojení místní komunikace 7c; SO 106 – místní 

komunikace 6c; SO 107 – Parkovací stání stav; SO 182 dopravně inženýrská opaření; SO 201 

– Most ev. č. 152-038; SO 202 – ŽB římsa; SO 203 – obnova oplocení; SO 301 – Dešťová 

kanalizace; SO 302 – Zatrubnění příkopu; SO 401 – Sdělovací kabel – CEIN; SO 402 – Kabelů 

VO – obec Moravské Bránice.  

 

Orgán ochrany veřejného zdraví (dále také „OOVZ“) konstatuje, že u stavebních objektů SO 

102, SO 103, SO 202, SO 203, SO 301, SO 302, SO 401 a SO 402 není dotčeným orgánem, 

neboť daná problematika nespadá do pravomoci OOVZ, protože je nad rámec zájmů 

chráněných zákonem č. 258/2000 Sb. 

 

Podmínka byla stanovena v souladu s § 30 zákona č. 258/2000 Sb.           

 

Vzhledem k tomu že nebyly zjištěny žádné skutečnosti v rozporu s právními předpisy na 

ochranu veřejného zdraví, mohlo by být vydáno podmíněně souhlasné závazné stanovisko pro 

vydání stavebního povolení na předmětnou stavbu. 

 

     

 

42. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydala Obec Moravské Bránice, Moravské 

Bránice 325, 664 64 Dolní Kounice dne 4.1.2017 pod č.j. MB 747/2016: 

 

Souhlas se stavbou, souhlas s činnostmi v ochranném pásmu IS 

 

Obec Moravské Bránice bere na vědomí Vaši žádost o souhlas se stavbou a o souhlas 

s činností v ochranném pásmu IS v našem vlastnictví při akci: II/152 Moravské Bránice, 

most 152-038. Obec 

 

nemá vůči záměru námitky.  

 
Podmínky realizace záměru: 

 

1. Pokud dojde při stavebních zásazích k poškození majetku obce, bude oprava 

neprodleně provedena investorem na jeho náklady. 

2. Pokud dojde k zásahu do povrchu místní komunikace, je nutné ji uvést do 

původního stavu. 



 
  

Stránka 31 z 49 

 

3. dojde-li vlivem nedostatečného zhutnění k propadu povrchu místní komunikace, 

musí být povrch komunikace uveden investorem do původního stavu. Tato 

podmínka platí po dobu tří let od ukončení stavby.  

4. minimálně měsíc před započetím výkopových prací musí investor uvědomit Obecní 

úřad o termínu zahájení případných výkopových prací či omezení dopravní 

přístupnosti lokalit zpřístupnění místními či účelovými komunikacemi. Investor je 

povinen zabezpečit neustálou průjezdnost komunikací a zabezpečit příslušné 

dopravní značení na vlastní náklady. 

5. zakreslení tras sítí v majetku Obce musí být provedeno jak v prováděcí 

dokumentaci, tak v terénu a to dobře viditelným způsobem. Vytýčení digitálně 

dostupných sítí ve vlastnictví obce musí být provedeno investorem, příp. jeho 

subdodavatelem. 

6. Obec požaduje doplnění záměru o přidání jedné chráničky pro uložení obecního 

rozhlasu vedle plánovaných chrániček na uložení VO a Kabeláže cetin v na mostě 

ev.č. 152-038. 

7. Jako součást komplexního řešení území. Obec požaduje doplnit i řešení napojení 

krajské komunikace č. II/152 na místní komunikaci s označením 6 c dle pasportu 

místních komunikací a dopravního značení v obci Moravské Bránice z 12/2016 

v rozsahu viz příloha. Navrhovaná místní komunikace bude v šíři 4.00 m, vzhledem 

k prostorovým a vlastnickým podmínkám.  

 

      Konstatujeme, že stavbou dotčeném území jsou inženýrské sítě ve vlastnictví Obce a to:       

      splašková kanalizace, veřejné osvětlení. 

 

      Toto vyjádření je dokladem k případnému územnímu souhlasu či stavebnímu povolení.  

      Toto vyjádření má platnost do 4.1.2019. 

 

   

 

43. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydala Vodárenská akciová společnost, a.s. 

divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, ze dne 22.3.2018, č.j. 

BV/1075/2018-MV: 

Moravské Bránice – zpevněné plochy, most ev. č. 152-038 

Vyjádření pro stavební povolení  

 

K vaší žádosti ze dne 28. 2. 2018 o povolení k vybudování níže uvedených stavebních 

objektů a provozních souborů ve shora uvedené lokalitě dle předložené projektové 

dokumentace vám jako provozovatel vodovodu a kanalizací pro veřejnou potřebu 

v zájmovém území sdělujeme následující:  

 

V zájmovém území se nachází stávající vodovod a splašková kanalizace v provozování 

VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. ., divize Brno-venkov (dále jen VAS). 

 

Upozorňujeme: V zájmové lokalitě se nachází stávající vodovod, u kterého je 

v současné době projektována obnova. Z tohoto důvodu je nutná časová i projektová 

koordinace obou záměrů. Z časového hlediska musí být obnova vodovodu provedena 

dříve než níže zmíněné stavební objekty a provozní soubory. Kontaktujte prosím, 

projektanta obnovy vodovodu – Ing. Sabola, tel. 545 532 448. 



 
  

Stránka 32 z 49 

 

 

      Stavební objekty a provozní soubory:  

 

      SO 101 – Silnice II/152  

      SO 102 – Nový chodník  

      SO 103 – Úprava chodníku 

      SO 104 – Napojení místní komunikace – l 

      SO 105 – Napojení místní komunikace 7c 

      SO 106 – místní komunikace 6c 

      SO 107 – Parkovací stání  

      SO 108 – Napojení na stávající stav 

      SO 182 dopravně inženýrská opaření 

      SO 201 – Most ev. č. 152-038 

      SO 202 – ŽB římsa 

      SO 203 – obnova oplocení 

      SO 301 – Dešťová kanalizace 

      SO 302 – Zatrubnění příkopu 

      SO 401 – Sdělovací kabel – CEIN 

      SO 402 – Kabelů VO – obec Moravské Bránice      

      + kácení a výsadba stromů, horské vpusti  

      

 

S ohledem na tuto skutečnost: 

 

A) Souhlasíme se stavbou SO 108 – Napojení na stávající stav, SO 182 dopravně  

     inženýrská opaření, SO 202 – ŽB římsa, SO 203 – obnova oplocení a kácení a výsadba  

     stromů dle předložené projektové dokumentace, a to za předpokladu   

     splnění následujících podmínek: 

 

1.  Při situování všech trvalých staveb včetně oplocení musí být respektováno ochranné pásmo   

     vodovodního a splaškového kanalizačního potrubí a musí zůstat zachován volný přístup   

     k vodovodu a splaškové kanalizaci pro provozování a provádění případných oprav nebo  

     havárie na potrubí. Dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou  

     potřebu, je ochranné pásmo dotčeného vodovodu a kanalizace 1,5 m od vnějšího líce stěny  

     potrubí na každou stranu. V tomto prostoru není dovoleno umísťovat trvalé stavby,  

     vysazovat stromy nebo okrasné dřeviny.  

 

 

B) Souhlasíme se stavbou So 101 II/152, SO 102 Nový chodník, SO 103 – Úprava    

     chodníku, SO 104 – Napojení místní komunikace – l, SO 105 – Napojení místní  

     komunikace 7c, SO 106 – místní komunikace 6c, SO 107 – Parkovací stání dle    

     předložené projektové dokumentace, a to za předpokladu splnění následujících   

     podmínek: 

 

 

1.  Zahájení zemních prací bude vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na VAS provozní  

     středisko Ivančice, B. M. Kuldy 20, 664 91 Ivančice, tel. 546 435 427. Současně  

     s oznámením předložíte objednávku na vytyčení sítí v provozování VAS.  
 

2.  Při provádění zemních prací v ochranném nesmí dojít k poškození vodovodního,  



 
  

Stránka 33 z 49 

 

     kanalizačního potrubí nebo omezení jejich provozuschopnosti. Ochranné pásmo     

     vodovodního a kanalizačního potrubí je stanoveno 1,5m od vnějšího líce potrubí na obě  

     strany. 

 

3.  Poklopy vodovodních armatur a kanalizačních šachet zůstanou volně přístupné a       

     ovladatelné. V případě výskytu stávajících poklopů např. ve zpevněných plochách,  

     v upraveném terénu apod., musí být poklopy řádně osazeny do nivelety navrhovaného terénu   

     a jejich poloha trvanlivě zajištěna (podbetonovat apod.). 

 

4.  Bude přizván zástupce provozního střediska VAS Ivančice k závěrečné kontrole funkčnosti  

     všech dotčených vodovodních armatur a osazení vodovodních a kanalizačních poklopů. 

 

5.  Bude doloženo min. krytí vodovodu a splaškové kanalizace včetně přípojek dle ČSN 736005 

     Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  

 

6.  Požadujeme, aby byla předem provedena kontrola nepropustnosti vodovodu, kanalizace     

     zástupcem VAS, který vystaví protokol o provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze   

     strany VAS bude nezbytnou přílohou ke kolaudaci stavby. Kontrolu objednejte na VAS,   

     provozní středisko Ivančice. 

 

7.  Dojde-li k poškození vodovodu či splaškové kanalizace, musí být neprodleně opraveny  

     odbornou firmou (dle požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební  

     činnost.   

 

8.  Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u  

     příslušného stavebního úřadu.  

 

9.  V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle  

     požadavků VAS provozního střediska Ivančice.  

 

 

C) Souhlasíme se stavbou SO 201 – Most ev. č. 152-038 dle předložené projektové  

     dokumentace, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 

1.  Zahájení zemních prací bude vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na VAS provozní  

     středisko Ivančice, B. M. Kuldy 20, 664 91 Ivančice, tel. 546 435 427. Současně  

     s oznámením předložíte objednávku na vytyčení sítí v provozování VAS.  
 

2.  Při provádění zemních prací v ochranném nesmí dojít k poškození vodovodního,  

     kanalizačního potrubí nebo omezení jejich provozuschopnosti. Ochranné pásmo     

     vodovodního a kanalizačního potrubí je stanoveno 1,5m od vnějšího líce potrubí na obě  

     strany. 

 

3.  Bude doloženo min. krytí vodovodu dle ČSN 736005 Prostorové uspořádání sítí technického  

     vybavení.  

 

4.  Požadujeme, aby byla předem provedena kontrola nepropustnosti vodovodu, kanalizace     

     zástupcem VAS, který vystaví protokol o provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze   

     strany VAS bude nezbytnou přílohou ke kolaudaci stavby. Kontrolu objednejte na VAS,   

     provozní středisko Ivančice. 



 
  

Stránka 34 z 49 

 

 

5.  Dojde-li k poškození vodovodu, musí být neprodleně opraveny odbornou firmou (dle  

     požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost.   

 

6.  Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u  

     příslušného stavebního úřadu.  

 

9.  V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle  

     požadavků VAS provozního střediska Ivančice. 

 

 

D) Souhlasíme se stavbou SO 301 – Dešťová kanalizace a SO 302 – Zatrubnění příkopu  

     dle předložené projektové dokumentace, a to za předpokladu splnění následujících     

     podmínek: 

 

1.  Zahájení zemních prací bude vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na VAS provozní  

     středisko Ivančice, B. M. Kuldy 20, 664 91 Ivančice, tel. 546 435 427. Současně  

     s oznámením předložíte objednávku na vytyčení sítí v provozování VAS.  

 

2.  Dešťovou kanalizaci včetně horských vpustí je třeba umístit do takové vzdálenosti, aby  

     nebránila snadnému provádění oprav, ekvivalentně rekonstrukci vodovodu či splaškové  

     kanalizace. Při křížení je třeba respektovat umístění dle ČSM 73 6005 Prostorové uspořádání  

     sítí technického vybavení. 

 

3.  Požadujeme, aby byla předem provedena kontrola nepropustnosti vodovodu, kanalizace     

     zástupcem VAS, který vystaví protokol o provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze   

     strany VAS bude nezbytnou přílohou ke kolaudaci stavby. Kontrolu objednejte na VAS,   

     provozní středisko Ivančice. 

 

4.  Dojde-li k poškození vodovodu, musí být neprodleně opraveny odbornou firmou (dle  

     požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost.   

 

5.  Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u  

     příslušného stavebního úřadu.  

 

6.  V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle  

     požadavků VAS provozního střediska Ivančice. 

 

 

E) Souhlasíme se stavbou SO 401 – Sdělovací kabel – CEIN a SO 402 – Kabel VO dle  

     předložené projektové dokumentace, a to za předpokladu splnění následujících     

     podmínek: 

 

1.  Zahájení zemních prací bude vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na VAS provozní  

     středisko Ivančice, B. M. Kuldy 20, 664 91 Ivančice, tel. 546 435 427. Současně  

     s oznámením předložíte objednávku na vytyčení sítí v provozování VAS.  

 

2.  Kabelové vedení uložené v souběhu s vodovodem a splaškovou kanalizací bude umístěno  

     do takové vzdálenosti od vodovodu a splaškové kanalizace, aby nebránilo snadnému  

      provádění, eventuálně rekonstrukcím obou uvedení v souběhu. Minimální vzdálenost  



 
  

Stránka 35 z 49 

 

      vedení v souběhu dle ČSN 736005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení je  

      akceptována pouze při křížení vedení, eventuálně mimořádně stísněných podmínkách. Dále  

      je třeba, aby v místech křížení kabelu a vodovodního či splaškového kanalizačního potrubí  

      byla ochráněna konstrukce kabelu řešena tak, aby práce prováděné na námi provozovaných  

      zařízení nenarušily statiku funkci kabelu (vložit kabel do chráničky). 

 

 3.  Při návrh umístění trvalých staveb musí být dodrženo ochranné pásmo vodovodního a  

      splaškového kanalizačního potrubí, které je stanoveno 1,5m od vnějšího líce potrubí na  

      každou stranu. Při provádění zemních prací v ochranném nesmí dojít k poškození  

      vodovodního, kanalizačního potrubí nebo omezení jejich provozuschopnosti 

 

 4.  Požadujeme, aby byla předem zásypem kabelového vedení provedena kontrola  

      nepropustnosti vodovodu a splaškové kanalizace ve všech místech dotčení s navrženým  

      kabelovým vedením a kontrola zástupcem VAS, který vystaví protokol o provedené  

      kontrole. Odsouhlasený protokol ze strany VAS bude nezbytnou přílohou ke kolaudaci  

      stavby. Kontrolu objednejte na VAS, provozní středisko Ivančice. 

 

5.  Dojde-li k poškození vodovodu, musí být neprodleně opraveny odbornou firmou (dle  

     požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost.   

 

6.  Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u  

     příslušného stavebního úřadu.  

 

7.  V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle  

     požadavků VAS provozního střediska Ivančice. 

 

 

 

44. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – 

vyjádření ze dne 19.12.2016, č.j. 778202/16: 

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

Existence a poloha je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Ochranné pásmo SEK je v souladu 

s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK a 

není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 

1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro 

důvod vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.  

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto vyjádření uvedené, změnou 

rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti nebo 

nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu 3 tohoto vyjádření a nebo pokud se žadatel či 

stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území 

prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto 

vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném 

zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností 

rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. 

2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných 

podmínkách ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které 



 
  

Stránka 36 z 49 

 

jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je 

povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že  

a) Existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové 

mapy SEK společnosti ČTI a.s., a nebo  

b) Toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje 

dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo 

pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo 

zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost ČTI a.s. 

k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím zaměstnance společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pověřeného ochranou sítě - Aleš Pokorný, 

tel: 541 132 698, 606 613 871, e-mail: ales.pokorny@o2.cz (dále jen POS).  

4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zák. č. 127/2005 

Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 

dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

5) Pro účely přeložení SEK dle bodu 3 tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky 

SEK. 
6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 

určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré dostupné informace o SEK. 

7) Žadateli převzetím tohoto vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze 

k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 

rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli 

odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského. 

 

V případě dotazů k vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. na asistenční lince 14 111. 

 

 

 

 

 

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s.: 

I. Obecná ustanovení:   

                                                                                            

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 

zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit 

se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření 

nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 

ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn 

s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu 

a jsou chráněny právními předpisy.  

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřena třetí osoba, 

je povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 



 
  

Stránka 37 z 49 

 

přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými 

právními předpisy, technologickými a odbornými normami (včetně doporučených), 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 

vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy SEK (dále jen PVSEK) je 

povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 

založené „Podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s.“, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, 

které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho 

povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření, 

nelze toto vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového 

vyjádření. 

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se 

jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, vzdala práva na 

odvolání pro rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření 

vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK: 

 

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 

Oznámení dle předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní 

číslo shora uvedené, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se 

vztahují tyto podmínky. 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená 

třetí osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné 

dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které 

budou a nebo by mohly činnost provádět. 

3. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež 

bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu 

PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy 

PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a 

polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 

uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 

stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a 

zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od POS 

prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích. 

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je 

stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 

mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů 

NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, 

to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně 

doporučených), správně praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn 

až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 



 
  

Stránka 38 z 49 

 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových 

komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.. 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí 

proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 

projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu 

nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 

ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit 

rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 

zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových 

plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK. 

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.  

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoli 

manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických 

spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením 

SEK. 

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: Aleš 

Pokorný, tel.: 541 132 698, 606 613 871 nebo v mimopracovní době na telefonní číslo 

238 462 690. 

III.  Práce v objektech a odstraňování objektů: 

 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací 

v budovách a jiných objektech, kterým by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně 

kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné 

odpojení SEK. 

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 

doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést 

mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce a pod ní. 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby: 

 

1. Pokud by činnost stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, 

je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení 

SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).  

2. V případě, že pro činnost stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené 

dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze kterého bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařizování silových elektrických 

sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení 

ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zřizování silových elektrických 

sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoby, 

povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.  



 
  

Stránka 39 z 49 

 

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových 

tras společnosti Telefónica a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 

dočasných objektů zařízení stavby (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před 

zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník, nebo jím pověřená 

třetí osoba, povinen kontaktovat POS za účelem projednání podmínek ochrany těchto 

radiových tras. Ochranné pásmo radiových tras je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 

m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem 

vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před 

zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo 

jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

6. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými pásmy zasahovaly do 

prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna 

údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných 

technologií. 

 

V. Křížení a souběh se SEK 

 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi 

technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy apod. 

ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami 

s přesahem minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen 

utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy 

hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby 

metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly 

umístěny v hloubce menší jak 1 m.  

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 

podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního 

vedení, případně kontaktovat POS. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 

zabetonováním). 

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 

infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

- Pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny 

v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovou ve 

vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a 

následně s POS projednat zakreslení v příčných řezech,  

- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě 

technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti 

kratší než 2 m, 

- neumísťovat nad trasou kabelovou v podélném směru sítě technické infrastruktury, 

- předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany, včetně 

návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou 

- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,  

- projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, 

které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a 



 
  

Stránka 40 z 49 

 

veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenost menší než 1,5 m 

od kabelovodu. 

 

 

 

45. E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Znojmo, Rooseveltova 8A Znojmo – vyjádření ze dne 

24.4.2018, č.j. M40715-16247722: 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 

- Podzemní vedení NN 

 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a 

sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodovém zařízení, na majetku nebo 

zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 

 

1) V OP elektrické stanice, (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 

uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 

Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno 

pod písmeny:   

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto    

     zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup  

     k těmto zařízením.   

    

2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území 

do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným 

způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení a 

trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na 

staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 

dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 

nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor 

zemních prací povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených 

místech podle pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 

Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Tomáš Horák, tel: 515 322 346, e-

mail:tomas.horak@eon.cz.  

4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 

provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…) aby nedošlo k jeho 

poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 

provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho 

zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo jeho odkrytí. 

6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 

zařízením musí odpovídat příslušným ČSN normám. 

7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu.  

O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení 

této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora 

stavby. 



 
  

Stránka 41 z 49 

 

8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 

distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 

3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 

61 936-1. 

9) Po dokončení stavby a činností připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i skladovat hořlavé a výbušné látky, 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m  

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o 

celkové hmotnosti nad 6 t. 

10) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 

zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce jsou 

uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 

příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

11) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům 

v OP nadzemního vedení VN a výkopové práce v OP podzemního vedení VN, je nutno 

provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 

kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení VVN je nutno provádět za 

předchozího měsíce. 

12) Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li 

písemnou dohodou stanoveno jinak. 

13) Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 

uzemňovací soustavy. 

14) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle 

800 22 55 77. 

Kontakty správců zařízení:  

VN + NN Regionální správa, Ing. Václav Hrubý, tel.: 515 364 702, e-mail: 

vaclav.hruby@eon.cz 

 

 

 

46. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – stanovisko ze dne 

6.9.2016, č. j. 5001372687: 

RWE GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technologické 

infrastruktury, zastoupený RWE Distribuční služby, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nebo jeho blízkosti se nachází 

provozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě RWE 

GasNet, s.r.o. – viz příloha s informační polohou tohoto plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek je nutno před zahájením stavby určit vytyčením.    

Upozorňujeme že se v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska mohou 

nacházet plynárenská zařízení a plynovodní přípojky, která jsou ve fázi výstavby a doposud 

nebyla předělána RWE GasNet, s.r.o. k provozování. Taktéž se mohou v zájmovém území 

nacházet plynárenská zařízení a plynovodní přípojky jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky bez 

dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví.   

 

Stanovisko bylo vygenerováno na základě Vaší žádosti automaticky. 

mailto:vaclav.hruby@eon.cz


 
  

Stránka 42 z 49 

 

 

 

 

47. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – stanovisko ze dne 28.3.2018, č. 

j. 5001676660: 

GasNet s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technologické infrastruktury, 

zastoupený GridServices, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

 

V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZI TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘIZENÍ A 

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 

 

STL plynovod dn 110 a dn 63 vč. přípojek 

 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

 

Při demolici sávajícího a výstavbě nového mostu požadujeme stávající STL plynovod 

zabezpečit proti poškození! 

  

Při rekonstrukci komunikace je nutné dodržet krytí dle ČSN 73 6005. 

 

Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální 

vzdálenosti 1 m. 

 

Po odtěžení stávající konstrukce bude podstatě sníženo krytí stávajícího plynovodu a přípojek. 

Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo 

nad potrubím.  

 

Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského potrubí vytyčena a v případě potřeby 

ověřena ručně kopanými sondami.  

 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 

veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. Pokud bude třeba pro 

provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo 

oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.  

 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 

případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 

informací o jejich poloze a vlastnictví. 

 

Plynárenské zařízení je dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občasného zákoníku, 

provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným 

pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 

vzniklé škody. 

 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:  



 
  

Stránka 43 z 49 

 

 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní 

úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 

bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 

práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízené je možné realizovat pouze 

při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky 

dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo 

stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko 

k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 

provedeno vytyčení plynárenských zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast 

(formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při 

žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O 

provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského 

zařízení je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení 

uložení plynárenského zařízení stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny.    

Vytyčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TGP 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnost budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení, vč. přesného 

určení uložení plynárenského zařízení je investor povinen určit taková opatření, aby nedošlo 

k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti 

provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 

pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 

zabezpečeno proti jeho poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady 

stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 

technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 

provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnost v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede 

příslušná kontrolní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo 

Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 

zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené 

kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše 

uvedené podmínky, je povinen stavebník na základě výzvy provozovatele plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek , nebo jeho zástupce, doložit průkaznou dokumentaci o 

nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést 



 
  

Stránka 44 z 49 

 

na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenských zařízení a 

plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým 

pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 

12007-1-4, TGP 702 01, TGP 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činností budou řádně osazeny všechny poklopy a 

nadzemní prvky plynárenského zařízení. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu 

(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 

trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 

jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li v stanovisku uvedeno 

jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů zabezpečit případný přejezd 

přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

      Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho          

      vydání. 

      V případě dotčení pozemku v majetku RWE kontaktujte prosím RWE GasNet, s.r.o.          

      Kontakt naleznete na adrese www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktní-system/, činnost   

      „Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenského zařízení“, případně na Zákaznické            

      lince 840 11 33 55. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 18. 6. 2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Stavební úřad opatřením ze dne 14. 9. 2018 oznámil zahájení územního řízení veřejnou 

vyhláškou.  

 

Stanoviska sdělili a stavebník v řízení předložil mimo jiné: 

 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, č. j. 

701045/16 ze dne 14. 6. 2016.  

- Vyjádření společnosti E-ON Servisní, s.r.o., Rooseveltova 8A, 669 02 Znojmo č. 

j. M40715-16138590 ze dne 22. 9. 2016. 

- Vyjádření společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno č. j. 5001372687 ze dne 6. 9. 2016. 

- Vyjádření společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno č. j. 

5001676660 ze dne 28. 3. 2018. 

- Vyjádření společnosti Vodárenská akciová společnost a.s., č. j. BV/1075/2018-

MV ze dne 22. 3. 2018. 

- Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech 1718/8, 140 21 Praha 4, 

č. j. 7142/16/OVP/N ze dne 7. 9. 2016. 

- Vyjádření společnosti T-mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 

Praha č. j. E08244/18 ze dne 27. 2. 2018. 

http://www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktní-system/


 
  

Stránka 45 z 49 

 

- Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a. s.., Náměstí Jungových 2, 

155 00 Praha 5 č. j. 180227-144372260 ze dne 27. 2. 2018. 

- Vyjádření společnosti Dial Telecom, Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8-Karlín 

č. j. CR ze dne 27. 2. 2018. 

- Vyjádření společnosti itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno č. j. 

16/003800 ze dne 23. 9. 2018. 

- Vyjádření MO – Sekce ekonomická a majetková – Oddělení ochrany územních 

zájmů, Svatoplukova 84, 662 10 Brno č. j. 498/6/924/2015 - 8201 ze dne 13. 9. 

2016. 

- Vyjádření Lesy České republiky s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové č. j. 

LCR952/000856/2018 ze dne 5. 3. 2018. 

- Vyjádření Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, č. j. 

PM011587/2017-203/Fi ze dne 24. 4. 2017. 

- Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 

Žerotínovo náměstí 3, 6010 82 Brno č. j. JMK1762/2017 ze dne 12. 12. 2016. 

- Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 

Žerotínovo náměstí 3, 6010 82 Brno č. j. S – JMK 180678/2016 ze dne 16. 12. 

2016. 

- Vyjádření Městského úřadu Ivančice, odbor životního prostředí, č. j. MI-

4410/2018/HYTA ze dne 20. 3. 2018. 

- Vyjádření Městského úřadu Ivančice, odbor životního prostředí, č. j. MI-

6385/2017/KREE ze dne 20. 03. 2017. 

- Vyjádření Městského úřadu Ivančice, odbor životního prostředí, č. j. MI-

4076/2017/GROE ze dne 19. 11. 2016. 

- Vyjádření Městského úřadu Ivančice, odbor životního prostředí, č. j. MI-

4323/2017/PEGM ze dne 23. 2. 2017.  

- Vyjádření Lesy České republiky s. p., LS Náměšť nad Oslavou, Zámek 6, 675 71 

Náměšť nad Oslavou č. j. LCR145/000990/2018 ze dne 5. 4. 2018 

- Vyjádření odborného lesního hospodáře LHC Obecní Lesy Moravské Bránice, 

Ing. Dušan Utinek, Ph.D., Suchohrdly u Miroslavy.  

- Vyjádření Městského úřadu Ivančice, odbor životního prostředí, č. j. MI-

9605/2017/GROE ze dne 28. 4. 2017. 

- Vyjádření Městského úřadu Ivančice, odbor životního prostředí, č. j. MI-

9034/2018/HYTA ze dne 19. 4. 2018. 

- Vyjádření Městského úřadu Dolní Kounice, odbor stavebního úřadu, č. j. 

MUDK/0469/2018 ze dne 21. 02. 2018. 

- Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 

Jeřábkova 4, 602 00 Brno č. j. KHSJM 09694/2018/BO/HOK ze dne 10. 4. 2018. 

- Vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského 

kraje, č. j. KRPB-45101-1/ČJ-2018-0600DI-SBL ze dne 20. 3. 2018. 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru, Jihomoravského kraje, 

oddělení stavební prevence č. j. HSBM-4-26-5/1-OPST-2018 ze dne 11. 1. 2017. 



 
  

Stránka 46 z 49 

 

- Vyjádření Obec Moravské Bránice, Moravské Bránice 325, 664 64 Dolní 

Kounice. 

 

Uvedená písemná vyjádření a stanoviska byly předloženy stavebníkem k žádosti o vydání 

územního rozhodnutí a jsou součástí spisové dokumentace zdejšího stavebního úřadu, kde jsou 

součástí spisové dokumentace zdejšího stavebního úřadu, kde jsou k nahlédnutí.  

Podmínky uvedené jednotlivých vyjádření jsou zahrnuty do výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Stavební úřad zjistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

 

Na základě tohoto posouzení vyhotovil stavební úřad návrh výroku rozhodnutí, který vyvěsil 

na úřední desce po dobu 15 dnů a zároveň návrh doručil žadateli a dotčeným orgánům 

jednotlivě. 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 SZ: 

- Obec Moravské Bránice, zastoupená Ing. Kamilem Ferdou, starostou Moravské Bránice 

325, 664 64 Dolní Kounice. 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 SZ: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

- E.ON Servisní, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, provoz RCDS 

Znojmo 

- Vodárenská akciová společnost, a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 

- Obec Moravské Bránice, Moravské Bránice 325, 664 64 Dolní Kounice 

- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4-Nusle 

- Itself s.r.o., Pálavského náměstí 11, 628 00 Brno  

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 

- Lesy České Republiky, s.p., správa toků – oblast povodí dyje, Jezuitská14/13, 602 00 

Brno 

 

Vlastnická nebo jiná věcná práva k dalším pozemkům nebo stavbám na nich nemohou 

být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřením účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Na základě výše uvedených skutečností proto stavební úřad rozhodl dle § 79 a 92 stavebního 

zákona o umístění stavby tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 



 
  

Stránka 47 z 49 

 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 

moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 

z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího 

správního orgánu.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci a štítek „stavba 

povolena“, obsahující identifikační údaje o povolené stavbě žadateli, případně obecnímu úřadu, 

jehož územního obvodu se umístění stavby týká. 

Stavebník je povinen štítek „stavba povolena“ před zahájením stavby umístit na viditelném 

místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 

kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 

uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Bc. Pavel Kavalec, DiS. 

                                                        oprávněná úřední osoba 

 

 

 
Toto opatření musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu Ivančice a na úřední desce Obecního úřadu Moravské Bránice a dále na 

elektronické úřední desce Městského úřadu Ivančice a na elektronické úřední desce 

Obecního úřadu Moravské Bránice. Po sejmutí z úřední desky bude tato veřejná vyhláška 

doručena Městskému úřadu Ivančice, odboru správních činností s vyznačením data 

vyvěšení a sejmutí. Tímto se uvedené úřady žádají o vyvěšení návrhu na úřední desce.         

 



 
  

Stránka 48 z 49 

 

Vyvěšeno dne:  ……………………………….. 

 

Sejmuto dne:   …………………………………. 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………………………….. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění oznámení:……………………………….... 

 

 

Upozornění:  

Stavebník je osvobozen od poplatku v souladu se zákonem č. 634/2004Sb o správních 

poplatcích, v platném znění (§8 odst. 2 písm. c)). 

 

 

Doručí se: 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. c), d) stavebního zákona – DS, veřejnou vyhláškou: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

- E.ON Servisní, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, provoz RCDS 

Znojmo 

- Vodárenská akciová společnost, a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 

- Itself s.r.o., Pálavského náměstí 11, 628 00 Brno  

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 

- Lesy České Republiky, s.p., správa toků – oblast povodí dyje, Jezuitská14/13, 602 00 

Brno 

 

 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní podle § 112 odst. 1 

stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí – veřejnou 

vyhláškou: 

parcelní číslo 100/11 (ostatní plocha), 100/12 (ostatní plocha), 100/14 (vodní plocha), 100/15 

(vodní plocha), 150/1 (ostatní plocha), 150/2 (ostatní plocha), 837/7 (ostatní plocha), 878/1 

(ostatní plocha), 878/2 (ostatní plocha), 878/3 (ostatní plocha), 879/10 (ostatní plocha), 880/1 

(ostatní plocha), 882 (ostatní plocha), 885 (zatravněná plocha a nádvoří), 903/1 (ostatní plocha), 

907/2 (ostatní plocha), 909/1 (ostatní plocha), 909/2 (ostatní plocha), 914/1 (ostatní plocha), 

914/2 (ostatní plocha), 914/3 (ostatní plocha), 985/1(ostatní plocha), 1041/12 (ostatní plocha), 

1042/1 (ostatní plocha), 1328/4 (ostatní plocha),1328/5 (ostatní plocha), 100/17 (vodní plocha), 

1049/1 (vodní plocha), vše v k.ú. Moravské Bránice, tedy všichni, kdo mají vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním stavbám a pozemkům a toto právo může být dotčeno 

 

 

Dotčené orgány (doručenka nebo DS): 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, specializované 

pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 



 
  

Stránka 49 z 49 

 

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, oddělení stavební prevence, 

Štefánikova 32, 602 00 Brno – DS 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  

- Obec Moravské Bránice, Moravské Bránice 325, 664 64 Dolní Kounice 

- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4-Nusle 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic 

- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

- Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8-Karlín 

- Lesy České Republiky, s.p., LS Náměšť nad Oslavou, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad 

Oslavou  

- Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková, Svatoplukova 84, 615 00 Brno 

- NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 

- Oblastní inspektorát bezpečnosti práce pro Jihomoravský a Zlínský kraj se sídlem 

v Brně, Milady Horákové 3, 658 60 Brno 

- Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno, v.v.i., Královopolská 147, 

612 00 Brno 

- Městský úřad Ivančice, Odbor životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 – 

doručenka 

- Městský úřad Dolní Kounice, stavební úřad, Masarykovo nám. 2, 664 64 Dolní Kounice 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 

601 82 Brno 

 

 

 Ostatní – za účelem vyvěšení na úřední desce: 

- Městský úřad Ivančice, Odbor vnitřních věcí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

- Obec Moravské Bránice, Moravské Bránice 325, 664 64 Dolní Kounice 

 


		2018-12-13T13:00:45+0000
	Not specified




